
Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim � Sk�ivánek 

Kristýna �ervinková 

Bakalá�ská práce 

2012 

  









Pod�kování 

Ráda bych tímto pod�kovala vedoucímu práce Ing. Františku Haburajovi Ph.D. za ochotu, 

v�novaný �as a rady, které mi b�hem konzultací poskytl. Dále d�kuji všem, kte�í m�

podporovali a i nadále podporují b�hem mého studia. 

Kristýna �ervinková 



Anotace 

Návrh místních komunikací v lokalit�, kde je plánována zástavba rodinnými domy. 

P�edm�tem návrhu jsou t�i varianty studie, z nichž je jedna �ešena jako obytná zóna a jedna 

jako zóna tempo 30.  

Klí�ová slova 

místní komunikace, studie, obytná zóna, zóna tempo 30 

Tittle 

Design village roads in the town of “Chrudim – Sk�ivánek’’ 

Annotation 

A proposal of local communications on the site, where is the planned development in family 

houses. The subject of the proposal are three variants of the studies, from which one is 

designed as a residential zone and one Tempo 30 zone. 

Klí�ová slova 

local communications, study, residential zone, Tempo 30 zone 

  



SEZNAM P�ÍLOH: 

A) Textová �ást 

A_0.1 Pr�vodní zpráva 

A_0.2 Fotodokumentace stávajícího stavu 

A_0.3 Majetkoprávní elaborát – zábor pozemk�

A_1.1 Varianta 1 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

A_2.1 Varianta 2 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

A_3.1 Varianta 3 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

B) Grafická �ást 

B_0.1 Situace širších vztah�

B_0.2 P�ehledná situace 

B_0.3 Ortofotomapa 

B_1.1 Varianta 1 - Situace  1:1 000 

B_1.2 Varianta 1 - �ez A1-A1  1:50 

B_1.3 Varianta 1 - �ez A2-A2 1:50 

B_1.4 Varianta 1 - �ez A3-A3  1:50 

B_1.5 Varianta 1 - �ez A4-A4  1:50 

B_1.6 Varianta 1 - �ez A5-A5  1:50 

B_1.7 Varianta 1 - �ez A6-A6  1:50 

B_1.8 Varianta 1 - �ez B1-B1  1:50 

B_1.9 Varianta 1 - �ez C1-C1  1:50 

B_1.10 Varianta 1 - �ez C2-C2  1:50 

B_1.11 Varianta 1 - �ez D1-D1  1:50 

B_1.12Varianta 1 - �ez E1-E1  1:50 

B_1.13 Varianta 1 - Detail 1  1:200 

B_1.14 Varianta 1 - Detail 2  1:200 

B_2.1 Varianta 2 - Situace  1:1 000 

B_2.2 Varianta 2 - �ez A1-A1 1:50 

B_2.3 Varianta 2 - �ez A2-A2  1:50 

B_2.4 Varianta 2 - �ez A3-A3 1:50 

B_2.5 Varianta 2 - �ez A4-A4 1:50 

B_2.6 Varianta 2 - �ez B1-B1 1:50 



B_2.7 Varianta 2 - �ez C1-C1 1:50  

B_2.8 Varianta 2 - �ez D1-D1 1:50 

B_2.9 Varianta 2 - �ez E1-E1 1:50 

B_2.10 Varianta 2 - �ez E2-E2 1:50 

B_2.11 Varianta 2 - �ez E3-E3 1:50 

B_2.12 Varianta 2 - �ez F1-F1 1:50 

B_2.13 Varianta 2 - �ez G1-G1 1:50 

B_2.14 Varianta 2 - �ez H1-H1 1:50 

B_2.15 Varianta 2 - Detail 1 1:200 

B_2.16 Varianta 2 - Detail 2  1:200 

B_3.1 Varianta 3 - Situace  1:1 000 

B_3.2 Varianta 3 - �ez A1-A1  1:50 

B_3.3 Varianta 3 - �ez A2-A2  1:50 

B_3.4 Varianta 3 - �ez A3-A3  1:50 

B_3.5 Varianta 3 - �ez B1-B1  1:50 

B_3.6 Varianta 3 - �ez B2-B2  1:50 

B_3.7 Varianta 3 - �ez B3-B3  1:50 

B_3.8 Varianta 3 - �ez B4-B4  1:50 

B_3.9 Varianta 3 - �ez B5-B5  1:50 

B_3.10 Varianta 3 - �ez C1-C1  1:50 

B_3.11 Varianta 3 - �ez D1-D1  1:50 

B_3.12 Varianta 3 - �ez D2-D2  1:50 

B_3.13 Varianta 3 - �ez E1-E1  1:50 

B_3.14 Varianta 3 - �ez F1-F1  1:50 

B_3.15 Varianta 3 - Detail 1  1:100 

B_3.16 Varianta 3 - Detail 2  1:100 



PODKLADY 

Pro zpracování byly použity následující podklady: 

• Podklady poskytnuté Zem�m��ickým ú�adem: 

o Polohopis 

o Výškopis 

o Ortofotomapa 

• Rastrové mapové listy katastrální složky 

• Prohlížení katastru nemovitostí http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

• Územní plán m�sta Chrudim – Hlavní výkres 

• Prohlídka staveništ� projektantem 

• TP 103 – Navrhování obytných zón 

• TP 170 - Katalog vozovek pozemních komunikací 

• �SN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

• �SN 73 6110 Projektování místních komunikací 

• �SN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel 

• �SN 73 6102 Projektování k�ižovatek na pozemních komunikacích 

• �SN 01 3460 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 

• Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj �R �. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb 

• Prvky vizualizace - www.cadforum-cz 

• Technické podklady a ceníky výrobce – http://www.diton.cz 

• Stránky výrobc� m�stského mobiliá�e: 

o www.mobiliarpro.cz 

o www.urbania.cz 

o www.karim.cz 

• Stránky geologických map �eské Republiky – www.geology.cz 

• Oficiální stránky m�sta Chrudim – www.chrudim.eu 

• Nahlížení do bakalá�ských prací minulých let: 

o Úprava místní komunikace v He�manov� M�stci – lokalita U H�išt� (Pavlína 

Chmelíková) 

o Rekonstrukce místních komunikací v obci Blato (Pavel Vok�ál) 



Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Pr�vodní zpráva 
Akce: Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 
 Studie 
�íslo p�ílohy: A_0.1 
  



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

1 
�

SEZNAM P�ÍLOH: 

A) Textová �ást 

A_0.1 Pr�vodní zpráva 

A_0.2 Fotodokumentace stávajícího stavu 

A_0.3 Majetkoprávní elaborát – zábor pozemk�

A_1.1 Varianta 1 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

A_2.1 Varianta 2 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

A_3.1 Varianta 3 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

B) Grafická �ást 

B_0.1 Situace širších vztah�

B_0.2 P�ehledná situace 

B_0.3 Ortofotomapa 

B_1.1 Varianta 1 - Situace  1:1 000 

B_1.2 Varianta 1 - �ez A1-A1  1:50 

B_1.3 Varianta 1 - �ez A2-A2 1:50 

B_1.4 Varianta 1 - �ez A3-A3  1:50 

B_1.5 Varianta 1 - �ez A4-A4  1:50 

B_1.6 Varianta 1 - �ez A5-A5  1:50 

B_1.7 Varianta 1 - �ez A6-A6  1:50 

B_1.8 Varianta 1 - �ez B1-B1  1:50 

B_1.9 Varianta 1 - �ez C1-C1  1:50 

B_1.10 Varianta 1 - �ez C2-C2  1:50 

B_1.11 Varianta 1 - �ez D1-D1  1:50 

B_1.12Varianta 1 - �ez E1-E1  1:50 

B_1.13 Varianta 1 - Detail 1  1:200 

B_1.14 Varianta 1 - Detail 2  1:200 

B_2.1 Varianta 2 - Situace  1:1 000 

B_2.2 Varianta 2 - �ez A1-A1 1:50 

B_2.3 Varianta 2 - �ez A2-A2  1:50 

B_2.4 Varianta 2 - �ez A3-A3 1:50 

B_2.5 Varianta 2 - �ez A4-A4 1:50 

B_2.6 Varianta 2 - �ez B1-B1 1:50 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

2 
�

B_2.7 Varianta 2 - �ez C1-C1 1:50  

B_2.8 Varianta 2 - �ez D1-D1 1:50 

B_2.9 Varianta 2 - �ez E1-E1 1:50 

B_2.10 Varianta 2 - �ez E2-E2 1:50 

B_2.11 Varianta 2 - �ez E3-E3 1:50 

B_2.12 Varianta 2 - �ez F1-F1 1:50 

B_2.13 Varianta 2 - �ez G1-G1 1:50 

B_2.14 Varianta 2 - �ez H1-H1 1:50 

B_2.15 Varianta 2 - Detail 1 1:200 

B_2.16 Varianta 2 - Detail 2  1:200 

B_3.1 Varianta 3 - Situace  1:1 000 

B_3.2 Varianta 3 - �ez A1-A1  1:50 

B_3.3 Varianta 3 - �ez A2-A2  1:50 

B_3.4 Varianta 3 - �ez A3-A3  1:50 

B_3.5 Varianta 3 - �ez B1-B1  1:50 

B_3.6 Varianta 3 - �ez B2-B2  1:50 

B_3.7 Varianta 3 - �ez B3-B3  1:50 

B_3.8 Varianta 3 - �ez B4-B4  1:50 

B_3.9 Varianta 3 - �ez B5-B5  1:50 

B_3.10 Varianta 3 - �ez C1-C1  1:50 

B_3.11 Varianta 3 - �ez D1-D1  1:50 

B_3.12 Varianta 3 - �ez D2-D2  1:50 

B_3.13 Varianta 3 - �ez E1-E1  1:50 

B_3.14 Varianta 3 - �ez F1-F1  1:50 

B_3.15 Varianta 3 - Detail 1  1:100 

B_3.16 Varianta 3 - Detail 2  1:100 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

3 
�

PODKLADY 

Pro zpracování byly použity následující podklady: 

• Podklady poskytnuté Zem�m��ickým ú�adem: 

o Polohopis 

o Výškopis 

o Ortofotomapa 

• Rastrové mapové listy katastrální složky 

• Prohlížení katastru nemovitostí http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

• Územní plán m�sta Chrudim – Hlavní výkres 

• Prohlídka staveništ� projektantem 

• TP 103 – Navrhování obytných zón 

• TP 170 - Katalog vozovek pozemních komunikací 

• �SN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

• �SN 73 6110 Projektování místních komunikací 

• �SN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel 

• �SN 73 6102 Projektování k�ižovatek na pozemních komunikacích 

• �SN 01 3460 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 

• Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj �R �. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb 

• Prvky vizualizace - www.cadforum-cz 

• Technické podklady a ceníky výrobce – http://www.diton.cz 

• Stránky výrobc� m�stského mobiliá�e: 

o www.mobiliarpro.cz 

o www.urbania.cz 

o www.karim.cz 

• Stránky geologických map �eské Republiky – www.geology.cz 

• Oficiální stránky m�sta Chrudim – www.chrudim.eu 

• Nahlížení do bakalá�ských prací minulých let: 

o Úprava místní komunikace v He�manov� M�stci – lokalita U H�išt� (Pavlína 

Chmelíková) 

o Rekonstrukce místních komunikací v obci Blato (Pavel Vok�ál) 

  



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

4 
�

IDENTIFIKACE STAVBY 

Název zakázky:  Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 
Katastrální území: Chrudim 

Kraj:    Pardubický 

Stupe� projektu:  Studie 

Zadavatel: 
M�sto Chrudim 

Zpracovatel: 
Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Studentská 95 

532 10 Pardubice 

Projektant: 
 Kristýna �ervinková 

Zd�vodn�ní stavby: 
Stavba je navrhována z d�vodu dopravní obslužnosti pozemk� u��ených k zástavb�

rodinnými domy. 

Základní údaje o stavb�: 
�ešené katastrální území se nachází jihozápadním sm�rem od centra m�sta Chrudim. 

Sou�ástí stavby je celý silni�ní pozemek v�etn� napojení na stávající místní komunikace, 

inženýrské sít� nejsou sou�ástí �ešení. 

Stavba bude sloužit jako dopravní prostor pro místní obyvatele s využitím pro vozidla, p�ší  

a cyklisty. Je zde �ešena i doprava v klidu. 

Vliv na životní prost�edí
Základní právní normou, jež musí být respektována je zákon �.17/1992 Sb. O životním 

prost�edí. Z hlediska životního prost�edí by vybudovaná stavba nem�la mít negativní vlivy. 

Po dobu výstavby m�že dojít k omezenému negativnímu p�sobení staveništní dopravy. 

Vztah k okolní zástavb�

Varianty nezasahují do stávajících objekt�, pouze se napojují na stávající pozemní 

komunikace. 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

5 
�

Vliv dopravy na hluk a ovzduší 

Bude provedeno m��ení hluku a výsledku budou porovnány se zákonem �. 502/2000 Sb. 

O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

Vztah stavby k územnímu plánu

Stavba je v souladu s územním plánem m�sta Chrudim. 

ROZPO�ET

Uvedené ceny jednotlivých variant jsou pouze orienta�ní. 

Varianta 1 

Cena s DPH: 30 202 362,- K�

Varianta 2 

Cena s DPH: 33 277 848,- K�

Varianta 3 

Cena s DPH: 25 811 613 K�

ZHODNOCENÍ 

Navrhované varianty studie „Návrh místních komunikací v m�stské �ásti  
Chrudim – Sk�ivánek“ jsou r�znorodé. První varianta je �ešena jako obytná zóna, pobytový 
prostor je nad�azen prostoru dopravnímu, cena je st�ední hodnoty vzhledem k ostatním 
variantám. Varianta 2 je �ešena jako zóna tempo 30, nejvyšší cenová kalkulace je zp�sobena 
p�edevším vyšším po�tem pakovacích míst a širším uli�ním prostorem, který je z velké �ásti 
zapln�n i zelení. Varianta 3 má nejnižší cenu a je i svým návrhem nejjednodušší na provád�ní, 
z architektonického hlediska však mén� zajímavá. 
Z mého pohledu je nejvhodn�jší varianta 1, má p�ijatelnou cenovou kalkulaci a zvolení 
obytné zóny se do této lokality hodí nejvíce. 

V Chrudimi, kv�ten 2012  Zpracovala: Kristýna �ervinková 



Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Fotodokumentace stávajícího stavu 

Akce: Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 

 Studie 

�íslo p�ílohy: A_0.2 

  



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

1 
�

Napojení na stávající komunikace – sever 

Pohled na �ešenou oblast – napojení na stávající komunikace sever 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

2 
�

Pohled na centrum – stávající stav – v míst� napojení sever 

Pohled na �ešenou oblast – stávající stav – v míst� napojení sever 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

3 
�

Napojení na stávající komunikace – jih 

Detail napojení na stávající komunikace – jih 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

4 
�

Pohled na �ešenou oblast – napojení jih 

Pohled do centra – stávající komunikace – místo napojení jih 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

5 
�

Pohled na �ešenou oblast – ze stávající komunikace – místo napojení jih 

Pohled na �ešenou oblast – jihozápadní 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

6 
�

Pohled na �ešenou oblast - západ 

Pohled na �ešenou oblast – ze západu na jih 

Pohled na �ešenou oblast u stávající zástavby – jihovýchod 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

7 
�

Pohled na �ešenou oblast u stávající zástavby – jihovýchod 

Napojení na stávající komunikace – jihovýchod (dopravní obsloužení stávající zástavby) 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

8 
�

Detail napojení na stávající komunikace – jihovýchod 

Pohled na �ešenou oblast – místo napojení jihovýchod 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

9 
�

Místo p�edpokládaného napojení na stávající komunikace – severovýchod 

Pohled na �ešenou oblast z p�edpokládaného napojení – severovýchod 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

10 
�

Pohled na p�edpokládané napojení – z východu na sever 

Pohled na dv� p�edpokládaná napojení na stávající komunikace – východ 

V Chrudimi 12.11.2011, 25.3.2012 Zpracovala: Kristýna �ervinková 



Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Majetkoprávní elaborát – zábor pozemk�

Akce: Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 

 Studie 

�íslo p�ílohy: A_0.3 

  





Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

1 
�

Seznam dot�ených pozemk�: 

Katastrální území: Chrudim Okres: Chrudim 

Obec: Chrudim  Stavba�Návrh místních komunikací  

v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 

Parcelní �íslo: Vým�ra[m2]: Druh pozemku: Zp�sob využití 
3490 38721 Trvalý travní porost - 

2774/1 ���� Trvalý travní porost - 
2774/3 1790 Trvalý travní porost - 
1337/1 69045 Trvalý travní porost - 
1337/4 54604 Trvalý travní porost - 
2777 326 Ostatní plocha Ostatní komunikace 
3491 3206 Trvalý travní porost - 
3494 71623 Trvalý travní porost - 
3493 4439 Trvalý travní porost - 

3492/3 1028 Trvalý travní porost - 
3492/2 841 Trvalý travní porost - 
3492/6 923 Trvalý travní porost - 
3492/7 450 Trvalý travní porost - 
2780/1 121 Ostatní plocha Ostatní komunikace 
1346/5 216 Orná p�da - 
3492/8 1672 Trvalý travní porost - 
3492/1 4584 Trvalý travní porost - 

3492/10 190 Trvalý travní porost - 
3492/9 200 Trvalý travní porost - 

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3490

Vým�ra [m2]: 38721 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

2 
�

Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31010 3222 
31000 35499 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Typ 
Zm�na vým�r obnovou operátu 
Zm�na �íslování parcel 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 2774/1

Vým�ra [m2]: 4108 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

3 
�

Druh pozemku: trvalý travní porost 

Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 2648 
31010 1460 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Typ 
Zm�na vým�r obnovou operátu 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 2774/3

Vým�ra [m2]: 1790 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10849

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

4 
�

Druh pozemku: trvalý travní porost 

Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
Wiesner Ji�í Ing. Bubenská 441/5, Praha, Holešovice (Praha 7), 170 00
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 1790 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 1337/1

Vým�ra [m2]: 69045 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 5342

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

5 
�

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl 

M�sto Chrudim 
Resselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 
16 

2/3 

Pelikán Aleš 
Na Okrouhlíku 942, Pardubice, Bílé P�edm�stí 
(Pardubice I), 530 03 

85/300

SJM Wiesner Ji�í Ing. a Wiesnerová 
Miriam Mgr.  

15/300

Wiesner Ji�í Ing.
Bubenská 441/5, Praha, Holešovice (Praha 7), 
170 00

Wiesnerová Miriam Mgr. Jonášova 635, He�man�v M�stec, 538 03
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 52774 
31010 16271 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Typ 
Zm�na vým�r obnovou operátu 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 1337/4

Vým�ra [m2]: 54604 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

6 
�

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 6136

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
Chlebe�ková Zde�ka 28.�íjna 1027/31, D��ín, D��ín I-D��ín, 405 02 1/3 
Vybíralová Hana Ing. Kaprova 45/10, Praha, Staré M�sto, 110 00 1/3 
Wiesner Ji�í Ing. Bubenská 441/5, Praha, Holešovice (Praha 7), 170 00 1/3 
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 53712 
34700 892 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05 
  
�



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

7 
�

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 2777

Vým�ra [m2]: 326 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Zp�sob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
rozsáhlé chrán�né území 
Seznam BPEJ 
Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Typ 
Zm�na vým�r obnovou operátu 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

8 
�

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3491

Vým�ra [m2]: 3206 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
34700 214 
31000 2751 
31010 241 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Typ 
Zm�na vým�r obnovou operátu 
Zm�na �íslování parcel 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
�



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

9 
�

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3494

Vým�ra [m2]: 71623 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 5334

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
Vybíralová Hana Ing. Kaprova 45/10, Praha, Staré M�sto, 110 00 1/2 
Wiesner Ji�í Ing. Bubenská 441/5, Praha, Holešovice (Praha 7), 170 00 1/2 
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31010 5420 
31000 66203 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Typ 
Zm�na �íslování parcel 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

10 
�

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3493

Vým�ra [m2]: 4439 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31010 815 
34700 525 
31000 3099 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Typ 
Zm�na vým�r obnovou operátu 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

11 
�

Typ 
Zm�na �íslování parcel 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/3

Vým�ra [m2]: 1028 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 12657

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
T�mová SimonaNa Valech 572, Chrudim, Chrudim II, 537 01
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 1028 
Omezení vlastnického práva 
Typ 
Zástavní právo smluvní 
Jiné zápisy 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

12 
�

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05 

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/2

Vým�ra [m2]: 841 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 12937

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
SJM Novotný Lubomír a Novotná Monika
Novotný Lubomír Mi�etice 160, 539 55
Novotná Monika Mi�etice 118, 539 55
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 841 
Omezení vlastnického práva 
Typ 
Zástavní právo smluvní 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

13 
�

Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/6

Vým�ra [m2]: 923 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 3313

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
Cejnar Radek Ing. Devotyho 2452, Pardubice, Zelené P�edm�stí, 530 021/2 
Cejnarová Pavla Mgr. Saka�ova 353, Pardubice, Bílé P�edm�stí, 530 03 1/2 
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 923 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

14 
�

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/7

Vým�ra [m2]: 450 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 450 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

15 
�

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 2780/1

Vým�ra [m2]: 121 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Zp�sob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Nejsou evidovány žádné zp�soby ochrany. 
Seznam BPEJ 
Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
�



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

16 
�

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 19.03.2012 11:25:31  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 1346/5

Vým�ra [m2]: 216 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 10001

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: orná p�da 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
M�sto ChrudimResselovo nám�stí 77, Chrudim, Chrudim I, 537 16
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 216 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
�



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

17 
�

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 19.03.2012 11:25:31  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/8

Vým�ra [m2]: 1672 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 3313

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
Cejnar Radek Ing. Devotyho 2452, Pardubice, Zelené P�edm�stí, 530 021/2 
Cejnarová Pavla Mgr. Saka�ova 353, Pardubice, Bílé P�edm�stí, 530 03 1/2 
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31000 1672 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

18 
�

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/1

Vým�ra [m2]: 4584 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 3313

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
Cejnar Radek Ing. Devotyho 2452, Pardubice, Zelené P�edm�stí, 530 021/2 
Cejnarová Pavla Mgr. Saka�ova 353, Pardubice, Bílé P�edm�stí, 530 03 1/2 
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31010 2075 
31000 2509 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

19 
�

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05 

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/10

Vým�ra [m2]: 190 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 1461

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
Brož Ji�í Víta Nejedlého 584, Chrudim, Chrudim III, 537 01
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31010 190 
Omezení vlastnického práva 
Typ 
V�cné b�emeno ch�ze a jízdy 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

20 
�

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 18.03.2012 21:21:05  

Informace o parcele 

Parcelní �íslo: 3492/9

Vým�ra [m2]: 200 

Katastrální území: Chrudim 654299 

�íslo LV: 12944

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Ur�ení vým�ry: Ze sou�adnic v S-JTSK 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

  
Vlastníci, jiní oprávn�ní 
Vlastnické právo 
Jméno/název Adresa Podíl
SJM Štos Petr a Štosová Jana
Štos Petr J. E. Purkyn� 688, Chrudim, Chrudim III, 537 03
Štosová Jana J. E. Purkyn� 688, Chrudim, Chrudim III, 537 03
Zp�sob ochrany nemovitosti 
Název 
zem�d�lský p�dní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Vým�ra 
31010 200 
Omezení vlastnického práva 
Typ 
V�cné b�emeno ch�ze a jízdy 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 



Univerzita Pardubice  Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

21 
�

Zobrazené údaje mají informativní charakter.  
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí �R vykonává 
Katastrální ú�ad pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt� Chrudim 
Platnost k 19.03.2012 13:25:35  

�erpáno z: http://nahlizenidokn.cuzk.cz 

V Chrudimi, kv�ten 2012  Zpracovala: Kristýna �ervinková 













Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et 
stavby – VARIANTA 1 

Akce: Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 

 Studie 

�íslo p�ílohy: A_1.1 

  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

1 
�

Obsah: 

A) TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Úvod………………………………………………………………………………… 2 
Seznam souvisejících p�íloh………………………………………………………. 2 
Podklady…………………………………………………………………………… 3 

1 Umíst�ní stavby a popis stávajícího stavu………………………………………... 4 
1.1 Železni�ní doprava………………………………………………………………. 4 
1.2 Komunikace pro p�ší…………………………………………………………….. 4 
1.3 Cyklistická doprava………………………………………………………………4 
1.4 Doprava v klidu………………………………………………………………….. 4 

2 Ob�anská vybavenost……………………………………………………………... 4 
3 Varianta 1………………………………………………………………………….. 5 

5.2 Ší�kové �ešení………………………………………………………………….... 5 
5.3 Sm�rové �ešení………………………………………………………………….. 6 
5.4 Výškové �ešení………………………………………………………………….. 6 

4 Další popis stavby………………………………………………………………….. 6 
4.1 Klopení………………………………………………………………………….. 6 
4.2 Odvodn�ní…………………………………………………………………….... 6 
4.3 Konstrukce…………………………………………………………………….... 6 

4.3.1 Konstrukce vozovky……………………………………............. 7 
4.3.2 Konstrukce parkovacích stání……………………………..……… 7 
4.3.3 Konstrukce vjezd� na pozemky……………………….………….. 7 
4.3.4 Konstrukce chodník�…………………………………………....... 8 

4.4 Vjezdy a vstupy na pozemky…………………………………………………… 8 
4.5 Zpomalovací prvky……………………………………………………………... 8 
4.6 Sejmutí humusu………………………………………………………………… 8 
4.7 Kácení…………………………………………………………………………... 8 
4.8 P�eložky inženýrských sítí……………………………………………………… 8 
4.9 Úpravy a výsadba zelen�……………………………………………………….. 9 
4.10 M�stský mobiliá�……………………………………………………………… 9 

5 Dopravní zna�ení………………………………………………………………….. 9 
6 Zemní práce………………………………………………………………………... 10 
7 Charakteristika p�írodních podmínek…………………………………………... 10 

7.1 Klimatologie………………………………………………………………….. 10 
7.2 Geologie, geomorfologie………………………………………………………. 10 

8 P�ístupnost a užívání stavby osobami s omez. schopností pohybu a orientace... 10 
9 Zábor pozemk�……………………………………………………………………. 11 
10 Provád�ní…………………………………………………………………………... 11 
11 Bezpe�nostní opat�ení……………………………………………………………... 11 
12 Požární ochrana…………………………………………………………………… 11 

Záv�r……………………………………………………………………………….. 11 

B) ORIENTA�NÍ ROZPO�ET STAVBY………………………………………………12 
  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

2 
�

A) TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Úvod 

P�edm�tná bakalá�ská práce byla vypracována Kristýnou �ervinkovou zastupující Univerzitu 

Pardubice. Stupe� p�edkládané projektové dokumentace – Studie �eší vyhledání vhodné polohy 

trasy místních komunikací. Celkem byly navrženy t�i varianty (z toho jednou obytná zóna           

a jednou zóna tempo 30). 

Seznam souvisejících p�íloh 

a) Textová �ást 

A_0.1 Pr�vodní zpráva 

A_0.2 Fotodokumentace stávajícího stavu 

A_0.3 Majetkoprávní elaborát – zábor pozemk�

A_1.1 Varianta 1 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

b) Grafická �ást 

B_0.1 Situace širších vztah�

B_0.2 P�ehledná situace 

B_0.3 Ortofotomapa 

B_1.1 Varianta 1 - Situace  1:1 000 

B_1.2 Varianta 1 - �ez A1-A1  1:50 

B_1.3 Varianta 1 - �ez A2-A2 1:50 

B_1.4 Varianta 1 - �ez A3-A3  1:50 

B_1.5 Varianta 1 - �ez A4-A4  1:50 

B_1.6 Varianta 1 - �ez A5-A5  1:50 

B_1.7 Varianta 1 - �ez A6-A6  1:50 

B_1.8 Varianta 1 - �ez B1-B1  1:50 

B_1.9 Varianta 1 - �ez C1-C1  1:50 

B_1.10 Varianta 1 - �ez C2-C2  1:50 

B_1.11 Varianta 1 - �ez D1-D1  1:50 

B_1.12Varianta 1 - �ez E1-E1  1:50 

B_1.13 Varianta 1 - Detail 1  1:200 

B_1.14 Varianta 1 - Detail 2  1:200 

  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

3 
�

Podklady 

Pro zpracování byly použity následující podklady:

• Podklady poskytnuté Zem�m��ickým ú�adem: 

o Polohopis 

o Výškopis 

o Ortofotomapa 

• Rastrové mapové listy katastrální složky 

• Prohlížení katastru nemovitostí http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

• Územní plán m�sta Chrudim – Hlavní výkres 

• Prohlídka staveništ� projektantem 

• TP 103 – Navrhování obytných zón 

• TP 170 - Katalog vozovek pozemních komunikací 

• �SN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

• �SN 73 6110 Projektování místních komunikací 

• �SN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel 

• �SN 73 6102 Projektování k�ižovatek na pozemních komunikacích 

• �SN 01 3460 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 

• Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj �R �. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb 

• Prvky vizualizace - www.cadforum-cz 

• Technické podklady a ceníky výrobce – http://www.diton.cz 

• Stránky výrobc� m�stského mobiliá�e: 

o www.mobiliarpro.cz 

o www.urbania.cz 

o www.karim.cz 

• Stránky geologických map �eské Republiky – www.geology.cz 

• Oficiální stránky m�sta Chrudim – www.chrudim.eu 

• Nahlížení do bakalá�ských prací minulých let: 

o Úprava místní komunikace v He�manov� M�stci – lokalita U H�išt� (Pavlína 

Chmelíková) 

o Rekonstrukce místních komunikací v obci Blato (Pavel Vok�ál) 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

4 
�

1 Umíst�ní a popis stávajícího stavu 

�ešená lokalita se nachází v okrajové �ásti m�sta Chrudim v Pardubickém kraji, nedaleko 

vesnice Sob�tuchy. Oblast je sou�ástí katastrálního území m�sta Chrudim. Území se nachází 

v nadmo�ské výšce 260 - 280 m.n.m. 

1.1 Železni�ní doprava 

�ešeným katastrálním územím neprochází železni�ní tra�. 

1.2 Komunikace pro p�ší 

Chodníky jsou ve m�st� vybudovány a v �ešené lokalit� se po�ítá s jejich napojením. 

1.3 Cyklistická doprava 

V �ešeném území probíhá cyklistická doprava na všech státních i místních komunikacích. 

Samostatné cyklistické stezky zde nejsou. 

1.4 Doprava v klidu 

Parkování vozidel je v�tšinou uskute��ováno na soukromých pozemcích a v profilu místních 

komunikací. U nov� navrhovaných staveb vybavenosti a výroby je nutno dostate�n� dimenzovat 

plochy pro parkování. 

2 Ob�anská vybavenost 

M�sto Chrudim má vybudovanou veškerou pot�ebnou vybavenost. V�tšina je soust�ed�na 

p�edevším do centra m�sta, jehož dominantou je kostel a morový sloup. M�sto má sv�j m�stský 

ú�ad, radnici, policejní stanici, poštovní ú�ad, nemocnici, hasi�skou zbrojnici a knihovnu. 

V Chrudimi se nachází n�kolik základních a mate�ských škol, také st�ední pr�myslová škola, 

st�ední ekonomická škola, st�ední zem�d�lská škola a víceleté gymnázium. Nalezneme zde 

h�bitov a krematorium se smute�ní síní.  

Kulturní vyžití nabízí Muzeum loutká�ských kultur, Regionálním Muzeum, divadlo Karla 

Pippicha, nov� i Muzeum barokních soch, kino a mnoho dalších objekt�.  

Dále bychom ve m�st� našli koupališt�, zimní stadion, fotbalový stadion, dopravní h�išt�, 

posilovny a další objekty sportovního vyžití. 

Ve m�st� je nákupní centrum a n�kolik supermarket�.  

Chrudimí procházejí dv� silnice I. t�ídy, a to silnice �íslo I/17 (Vysoké Mýto – Chrudim – �áslav 

– Kolín – Praha) a I/37 (Hradec Králové – Pardubice – Chrudim – Ž	ár nad Sázavou). Délka 

místních komunikací je 76,5 km. M�sto leží na železni�ní trati Pardubice – Havlí�k�v Brod.  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

5 
�

Nachází se zde n�kolik vlakových stanic, vlakové hlavní nádraží, dále autobusové hlavní nádraží 

s mezim�stskou dopravou. Ve�ejná m�stská hromadná doprava je zajišt�na autobusovou 

dopravou, s vybudovaným systémem zastávek.  

Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i ve�ejný vodovod. 

3 Varianta 1 

3.1 Ší�kové �ešení 

Varianta 1 je považována za jednu ze t�í možných variant uspo�ádání místních komunikací. Tato 

varianta je �ešena jako obytná zóna. Její celková délka �iní 2,117 53 km. 

ÚSEK “A“: Komunikace je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová s ší�kou jízdního 

pruhu 4 m, ší�kou pobytového prostoru 4,4 m a ší�kou prostoru s vjezdy, 

parkováním a zelení 2,4 m. Pobytový prostor je ješt� dále d�len na pruh pro p�ší 

ší�ky 2,0 m, a ve zbylých 2,4 m se st�ídají parkovací stání se stromy. Uli�ní prostor 

má v �ástech východ – západ ší�ku 10,8 m a v �ástech sever - jih ší�ku 9 m (v této 

�ásti �ešeny šikany). 

ÚSEK “B“: Komunikace je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou 

jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m a zelen� ve zbytku uli�ního prostoru. 

Celková ší�ka uli�ního prostoru je 9 m. 

ÚSEK “C“: Úsek je v první �ásti �ešen jako jednosm�rná jednopruhová komunikace, ve druhé 

�ásti jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová komunikace. Ší�ka jízdního pruhu je 

4 m a ší�ka pobytového prostoru je 4,4 m, ve zbylém pruhu ší�ky 2,4 m                      

se st�ídají vjezdy, parkování a zele�. Pobytový prostor je ješt� dále d�len na pruh 

pro p�ší ší�ky 2,0 m, a ve zbylých 2,4 m se st�ídá parkovací stání se stromy. 

Celková ší�ka uli�ního prostoru je 10,8 m, v míst� kde se komunikace stýká            

s ú�elovou zástavbou (zelení) je chodník zúžen na 2,0 m, uli�ní prostor na 10,3 m. 

ÚSEK “D“: Komunikace je �ešena jako jednosm�rná jednopruhová s ší�kou jízdního pruhu 4 m, 

ší�kou chodníku 2,5 m. Ve zbylém pruhu ší�ky 2,4 m se st�ídají parkovací stání, 

vjezdy a zele�. Celková ší�ka uli�ního prostoru je 8,9 m. 

ÚSEK “E“: Komunikace je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou 

jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m a ší�kou parkovacích stání 2,4 m            

a zeleným pásem ší�ky 2,3 m. Volný prostor je vypln�n zelení, nutno vybudovat 

vjezdy ke stávajícím pozemk�m (více viz vyšší projektové stupn�). Celková ší�ka 

uli�ního prostoru je 11,2 m. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

6 
�

3.2 Sm�rové �ešení 

ÚSEK “A“: Úsek za�íná na severu �ešené lokality ve stani�ení 0,000 00 km, napojením             

na stávající komunikace. Konec má ve stani�ení 1,220 20 km ukon�ením okruhu 

taktéž na severu lokality. 

ÚSEK “B“: P�ímý úsek uvnit� �ešené oblasti protíná komunikace úseku “A“ a “C“ od jihu        

na sever. Ve stani�ení 0,000 00 km až 0,261 94 km. 

ÚSEK “C“: P�ímý úsek uvnit� �ešené oblasti protíná komunikace úseku “B“ od západu              

na východ. Ve stani�ení 0,000 00 km až 0,416 25 km. 

ÚSEK “D“: Úsek za�íná na severovýchod� �ešené lokality ve stani�ení 0,000 00 km, napojením 

na stávající komunikace. Konec má ve stani�ení 0,151 37 km napojením na úsek 

“A“. 

ÚSEK “E“: Úsek obsluhující nové i stávající parcely za�íná na východ� �ešené lokality              

ve stani�ení 0,000 00 km, napojením na stávající komunikace. Konec je                

ve stani�ení 0,067 77  km. 

3.3 Výškové �ešení 

V �ešené lokalit� se nachází rovinatý terén, mírn� svahovaný sm�rem na severovýchod. 

4 Další popis stavby 
  

4.1 Klopení 

Návrh uvažuje využití klopení kolem osy pozemní komunikace. Základním p�í�ným sklonem       

v p�ímé tj. 2,0 %. Zemní plá� bude mít v p�ímé základní sklon 3,0 %. Detailní návrh klopení 

vozovky místní komunikace bude �ešen ve vyšších projektových stupních. 

4.2 Odvodn�ní 

�ešení odvodn�ní nebylo zadáním tohoto stupn� dokumentace. 

P�edb�žn� p�edpokládáme, že deš�ová voda bude svedena z povrchu 

komunikace k obrubník�m a poté do kanaliza�ních vpustí. Odvodn�ní 

vrstev vozovky bude pomocí trativod�.    

4.3 Konstrukce 

Pro návrh konstrukce vozovky byly použity technické podmínky – TP 170 Navrhování vozovek 

pozemních komunikací. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

7 
�

Návrh konstrukce p�eložených vozovek a hospodá�ských sjezd� nebyl zadáním této projektové 

dokumentace. 

4.3.1 Konstrukce vozovky 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                   

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D1. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D1 –  N – 1 – IV– PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 470 mm a skládá se z následujících vrstev: 

40 mm  ACO 11 Asfaltový beton st�edn�zrnný  �SN EN 13108-1 

80 mm  ACL 16 Obalované kamenivo st�edn�zrnné  �SN EN 13108-1 

150 mm  MZK  Mechanicky zpevn�né kamenivo  �SN 73 6126-1 

200 mm  ŠDA  Št�rkodr�  �SN 73 6126-1 

4.3.2 Konstrukce parkovacích stání 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                    

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D1. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D1 –  D – 3 – V– PII. Odlišení jednotlivých parkovacích stání bude �ešeno 

v rámci dlažby (odlišným typem). Navrhovány jsou zpravidla podélná parkovací stání                        

o rozm�rech 7 m x 2,4 m a kolmá parkovací stání o rozm�rech 5,5 m x 2,8 m. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 470 mm a skládá se z následujících vrstev:

80mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba - �ervená) �SN 7361 31-1 

40mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

200mm MZK Mechanicky zpevn�né kamenivo �SN 736126-1 

150mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 

4.3.3 Konstrukce vjezd� na pozemky 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                    

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D2. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D2 – D – 1 – O – PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 320 mm a skládá se z následujících vrstev:

80mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba – hn�dá)  �SN 7361 31-1 

40mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

200mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

8 
�

4.3.4 Konstrukce chodník�

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                         

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D2. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D2 –  CH  – PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 240 mm a skládá se z následujících vrstev:

60mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba - šedá)  �SN 7361 31-1 

30mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

150mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 

4.4 Vjezdy a vstupy na pozemky 

Napojení bude provedeno z trasy vozovky na úrove� stávajícího pozemku a to pomocí oblouk�   

o polom�ru 1 m podle možností, v p�ípad� stísn�ného prostoru pomocí kolmic na oplocení 

pozemku. 

4.5 Zpomalovací prvky 

Jako zpomalovací prvek je v této variant� použita zvýšená k�ižovatka ze žulové dlažby, celkem 

p�tkrát. K�ižovatka je vyvýšena oproti ostatní míst�m komunikace o 80 mm, nájezdové rampy 

jsou v pom�ru 1:12. Chodníky a jiné pochozí �ásti jsou zvýšeny soub�žn� s k�ižovatkou. 

4.6 Sejmutí humusu

Mezi p�ípravné práce pat�í sejmutí ornice v pr�m�rné tlouš�ce 400 mm. Na plochách dot�ených 

výstavbou budou sejmuty kulturní vrstvy p�dy v celé tlouš�ce, sejmuté vrstvy p�dy se použijí     

v celém rozsahu pro zp�tné ohumusování p�i vegeta�ních úpravách. 

4.7 Kácení a demolice 

Na �ešených pozemcích se nenacházejí žádné stávající vzrostlé stromy ani jiné stavební objekty, 

které by bylo nutné odstranit 

4.8 P�eložky inženýrských sítí 

P�ed zahájením zemních je t�eba nechat jednotlivými správci podzemních a nadzemních vedení 

vyty�it jejich za�ízení, viditeln� je ozna�it a jejich uložení ov��it kopanými sondami.                   

P�i provád�ní t�chto prací je t�eba respektovat ochranná pásma podzemních vedení a podmínky 

pro provád�ní prací v jejich blízkosti. Vyty�ení bude �ádn� zaznamenáno ve stavebním deníku.          

Je nutno provést výkopové práce s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození podzemních 

vedení. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

9 
�

4.9 Úpravy a výsadba zelen�

Po ukon�ení stavby budou upraveny všechny narušené zelené pásy podél komunikací. Plochy 

budou ohumusovány, obd�lány a zatravn�ny.  

Výb�r rostlinného materiálu je ovlivn�n zejména 

stanovištními podmínkami a funkcí, kterou má nov�

navržená zele� zastávat. V místech pobytového prostoru      

se zpevn�nými pochozími plochami bude zele� osazena    

do ozdobných m�íží nebo kv�tiná��. 

  

4.10 M�stský mobiliá�

M�stský mobiliá� a prvky ú�elové zástavby by m�ly být vybrány a navrženy s p�ihlédnutím 

k celkovému architektonicky urbanistickému �ešení dané lokality.  

    

5 Dopravní zna�ení 

Dopravní zna�ení bude detailn� navrženo v dalších projektových stupních. Návrh dopravního 

zna�ení bude zpracován v souladu se základní právní normou �. 361/2000Sb. o provozu              

na pozemních komunikacích. Dalším využitým platným p�edpisem budou technické podmínky       

TP 65 – Zásady pro dopravní zna�ení na pozemních komunikacích.  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

10 
�

Místo, kde chodník navazuje na silnici bude opat�eno zábranou proti vjezdu.

                  

6 Zemní práce 

Zemní práce navazují na úrovn� po skrývce ornice, zahrnují nezbytné úpravy spojené                   

s výstavbou zpevn�ných ploch. Je nutno spolupracovat s odpov�dným geologem stavby p�i 

návrhu zabudování konkrétních sypanin s ohledem na konkrétní zeminy v podloží. V p�ípad�,   

že nebude dosaženo požadovaného modulu p�etvárnosti podloží zeminy Edef  45 MPa, bude 

t�eba zeminy v aktivní zón� stabilizovat (nap�. vzdušným vápnem nebo nahradit vhodným 

materiálem). 

7 Charakteristika p�írodních podmínek 

7.1 Klimatologie 

Podnebí v Chrudimi lze v rámci �R charakterizovat jako nadpr�m�rn� teplé s pr�m�rnými 

srážkovými úhrny. Pr�m�rná teplota ve m�st� je 7°C. Nejteplejší m�síc �ervenec má teplotu 

17,5°C. 

7.2 Geologie, geomorfologie 

Geomorfologicky leží m�sto ve Svitavské tabuli, která je sou�ástí rovinaté �eské tabule. �ešená 

oblast leží na území �eského masivu - pokryvné útvary a postvariské magmatity, území je 

tvo�eno spraši a sprašovými hlínami. 

8 P�ístupnost a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu                

a orientace 

V navržené stavb� je po�ítáno s prvky pro bezbariérový pohyb osob s omezenou schopností 

pohybu a orientace, podle vyhlášky �. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

11 
�

9 Zábor pozemk�

Majetkoprávní elaborát viz textová p�íloha A_03. Detailn�jší �ešení ve vyšších projektových 

stupních. 

10 Provád�ní 

Všechny práce musí být provád�ny v souladu s p�edepsanými technologickými postupy                     

a z odpovídajících materiál�. Stavební �innost musí být organizována tak, aby nedošlo k úrazu 

provád�jících pracovník� ani ostatních osob. Staveništ� musí být p�íslušným zp�sobem 

ohrazeno, zabezpe�eno proti vstupu nepovolaných osob a p�im��eným zp�sobem osv�tleno. 

Vjížd�ní a vyjížd�ní ze staveništ� musí být zajišt�no provizorním dopravním zna�ením. P�i 

vyjížd�ní budou vozidla o�išt�na, aby nedocházelo ke zne�iš�ování vozovky a k možným 

nehodám. Zemní i ostatní práce provád�né v blízkosti podzemních i nadzemních inženýrských 

vedení je nutno �ídit dle p�edpis� o t�chto �innostech tak, aby nedošlo k ohrožení osob ani t�chto 

vedení. 

11 Bezpe�nostní opat�ení 

Výstavba bude provád�na za p�edpokladu nutného dodržení všech platných �SN EN a platných 

bezpe�nostních p�edpis�. Vyhláška �ÚBP a �BÚ – O bezpe�nosti práce a technických za�ízení 

p�i stavebních pracích, �. 324/1990 Sb. a dalších p�edpis� vztahujících se k zajišt�ní 

hygienických limit�. Po dobu výstavby je nutno dodržovat zákon �. 361/2000 Sb. o silni�ním 

provozu. 

12 Požární ochrana 

Na stavbu nejsou kladeny žádné speciální požadavky z hlediska protipožárních vlastností. 

Záv�r 

Zpracování dokumentace vychází z požadavk� platných norem. 

V Chrudimi, 12. 5. 2012  Zpracovala: Kristýna �ervinková 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

12 
�

P
ol

ož
k

a
T

yp
P

O
L

O
Ž

K
Y

 S
O

U
P

IS
U

 P
R

A
C

Í
Je

dn
ot

k
y

P
o�

et
J.

ce
na

[K
�]

C
el

k
em

 [
K
�]

�
��
��

�
�	
�

�
�
�
��
�
��
�


�
��
�
��
�
��
�
��
�

�
�


��
�
��


��
�
�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
�
�
��
�

�
� 
!
"
��
�
�
�"
�

�
#
$
�
%
�
%
�$
�&
�
'�
��
��
(
�
��
�
�(


�
��
)
��
*�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
�
�"
!

�
�
�
��
!
 
��
�

�
�


�$
�


��
)
��

	�


�
�
�
��
�
��


�
�
'�
�
��
��
�
��
�
�

��
�
�

 
�"
!
�

�
�
�!
�

�
�
�
��
"
 
��
�

�
�%
�


+�
�
	�
��
&
�
�
	�
�
�(
,�

�




��
�
��

��
%
�

�
�
�


��
�
�

 
�"
!
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
!
�!
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�

�
��
%
�
�


�
,�
�


�
$
��
��
��
��
�
-
��
��


�
.�/

�
�
�
�
�
���
0(

%
��
)
.��
*�

��
�

�
��
�
�

�
!
"
��
�

 
�
!
��
"
�
�!
�

 
�
$
�
��
��
%
�
%
�
�%
1
�
	�
�
�
1
�
	�
�


�
$
��
��

	�
��
-
��


�
��
	�
�
2

�3
4
5�

"
"

!
��
�
!
�!
�

"
�
�
��
�
�
��
�

	
�

�
�
��
�
	
��
�

"
%
�6
%
��


�
0�
-
��


�
��
�)
��

�
'�
�
�
�
0�
�)
.
�
��
.��
�
�
�

��
�
�

"
��
"
�

�
 
!
�"
�

�
��
�
�
��
�
"
��
�

�
�$


�

�
%
�
	�
$


��
)
�
��
�%
�6
%
��
�
��


��
��
�
7
8�

�
��

�
�

"
��
"
�

�
��
!

 
�
� 
�
�
�"
�

!


-
%
�


�
%
�
9�
�
%
�
��

�


��
)
.
��
�)
��

�
'�
�
�
�
9�
��
.��
�
�
�

��
�
�

"
��
"
�

�
�
�
��
�

�
�!
"
�
�"
�
"
��
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
�
��
(
��
$
��
��
%
�
��

�
%
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

"
��
"
�

�
�
�
��
�

�
�"
!
!
��
 
�
�"
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
�
��
(
��
$
��
��
%
�
��

�
%
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

�
�"
!
�

�
�
�
��
�

�
�
�
�!
�
�
��
�

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
��
�%
+.
��
��
�&
�
�
��

�1
��
�
��

0�
(
��
�.
��
�
�
�
��


��


+�
��
�$
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

�
�

�
�"
!
�

 
�
�
��
�

�
��
�
!
��
�
!
��
�

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
��
�%
+.
��
��
�&
�
�
��

�(
�
'�

0�
(
��
�.
��
�
�
�
��


��


+�
��
�$
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

�
�

�
��
�
�

 
�
�
��
�

!
 
!
� 
 
�
��
�

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
��
�%
+.
��
��
�&
�
�
��

��
��

0�
(
��
�.
� 
�
�
�
��


��


+�
��
�$
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

�
�

�
�
��
�
�

�
�
�
��
�

�
��
"
�
��
"
�
��
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
��
�'
�
�


�
�
�
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

�
�!
�
�

�
�
!
��
"

�
��
�
�
�!
"
!
��
�

�
 

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
��
�'
�
�


�
�
�
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
�
 
�"
�

�
��
�
�
� 
"
�
�"
 

	
�
��
�
	
��
�
�
��
�

�
"

�
��
1
�
	�


-
�
�
-
,�
��
-
��


�


�
0�
(
��
�
%
��
	�
2

��
�

 
��
�
�

�
 
�
��
�

�
� 
�
�
�"
!
�
��
�

�
�

�&
(


�


�
9�


-
�
�
-
,�
-
��


�
�
�$
�
�6
%

��
�

"
"
�

�
�
!
��
"

�
�
�
��
 
�
�!
�

�
!

�
�&
+�

'�
9�
�
�
,�
,�
��
�
��
�
0�
(
��


��
��
��


��


+�
��
��

�
��

�
�

�
��
�
�

�
�"
!
�
��
 

�
��
�
 
��
�
�
��
�



��




��


�
��
�

�
�

��
�


�
,�
�


��
�
'�
�
&
1
2
��
�-


��

)
	+
	�
�$
)
	$
%
�
�
'�
�


�#
1
��


�
9�
�&
��
%
�
-
,

�3
4
5�

�
�
�

�
��
�
�
��
�

 
�
�
��
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
��
�

C
E

L
K

O
V

Á
 C

E
N

A
:

 K
�

 K
�

C
E

L
K

O
V

Á
 C

E
N

A
 V
�

E
T

N
E

 D
P

H
:

 K
�

B
) 

O
R

IE
N

T
A
�

N
Í 

R
O

Z
P

O
�

E
T

 S
T

A
V

B
Y

 -
 V

A
R

IA
N

T
A

 1 25
 1

68
 6

34
,9

9

5 
03

3 
72

7

30
 2

02
 3

62

Z
EM

N
Í P

R
Á

C
E

K
O

M
U

N
IK

A
C

E

O
S

T
A

T
N

Í K
O

N
S

T
R

U
K

C
E 

A
 P

R
Á

C
E

P
R

V
K

Y
 O

D
V

O
D

N
�

N
Í

V
Ý

S
A

D
B

A
 Z

EL
N
�

D
P

H
 2

0%
:

































Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et 
stavby – VARIANTA 2 

Akce: Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 

 Studie 

�íslo p�ílohy: A_2.1 

  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

1 
�

Obsah: 

A) TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Úvod………………………………………………………………………………… 2 
Seznam souvisejících p�íloh………………………………………………………. 2 
Podklady…………………………………………………………………………… 3 

1 Umíst�ní stavby a popis stávajícího stavu………………………………………... 4 
1.1 Železni�ní doprava………………………………………………………………. 4 
1.2 Komunikace pro p�ší…………………………………………………………….. 4 
1.3 Cyklistická doprava………………………………………………………………4 
1.4 Doprava v klidu………………………………………………………………….. 4 

2 Ob�anská vybavenost……………………………………………………………... 4 
3 Varianta 2………………………………………………………………………….. 5 

5.2 Ší�kové �ešení………………………………………………………………….... 5 
5.3 Sm�rové �ešení………………………………………………………………….. 6 
5.4 Výškové �ešení………………………………………………………………….. 6 

4 Další popis stavby………………………………………………………………….. 6 
4.1 Klopení………………………………………………………………………….. 6 
4.2 Odvodn�ní…………………………………………………………………….... 7 
4.3 Konstrukce…………………………………………………………………….... 7 

4.3.1 Konstrukce vozovky……………………………………............. 7 
4.3.2 Konstrukce parkovacích stání……………………………..……… 7 
4.3.3 Konstrukce vjezd� na pozemky……………………….………….. 8 
4.3.4 Konstrukce chodník�…………………………………………....... 8 

4.4 Vjezdy a vstupy na pozemky…………………………………………………… 8 
4.5 Zpomalovací prvky……………………………………………………………... 8 
4.6 Sejmutí humusu………………………………………………………………… 9 
4.7 Kácení…………………………………………………………………………... 9 
4.8 P�eložky inženýrských sítí……………………………………………………… 9 
4.9 Úpravy a výsadba zelen�……………………………………………………….. 9 
4.10 M�stský mobiliá�……………………………………………………………… 10 

5 Dopravní zna�ení………………………………………………………………….. 10 
6 Zemní práce………………………………………………………………………... 10 
7 Charakteristika p�írodních podmínek…………………………………………... 11 

7.1 Klimatologie………………………………………………………………….. 11 
7.2 Geologie, geomorfologie………………………………………………………. 11 

8 P�ístupnost a užívání stavby osobami s omez. schopností pohybu a orientace... 11 
9 Zábor pozemk�……………………………………………………………………. 11 
10 Provád�ní…………………………………………………………………………... 11 
11 Bezpe�nostní opat�ení……………………………………………………………... 12 
12 Požární ochrana…………………………………………………………………… 12 

Záv�r……………………………………………………………………………….. 12 

B) ORIENTA�NÍ ROZPO�ET STAVBY………………………………………………13 
  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

2 
�

A) TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Úvod 

P�edm�tná bakalá�ská práce byla vypracována Kristýnou �ervinkovou zastupující Univerzitu 

Pardubice. Stupe� p�edkládané projektové dokumentace – Studie �eší vyhledání vhodné polohy 

trasy místních komunikací. Celkem byly navrženy t�i varianty (z toho jednou obytná zóna           

a jednou zóna tempo 30). 

Seznam souvisejících p�íloh 

a) Textová �ást 

A_0.1 Pr�vodní zpráva 

A_0.2 Fotodokumentace stávajícího stavu 

A_0.3 Majetkoprávní elaborát – zábor pozemk�

A_2.1 Varianta 2 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

b) Grafická �ást 

B_0.1 Situace širších vztah�

B_0.2 P�ehledná situace 

B_0.3 Ortofotomapa 

B_2.1 Varianta 2 - Situace  1:1 000 

B_2.2 Varianta 2 - �ez A1-A1 1:50 

B_2.3 Varianta 2 - �ez A2-A2  1:50 

B_2.4 Varianta 2 - �ez A3-A3 1:50 

B_2.5 Varianta 2 - �ez A4-A4 1:50 

B_2.6 Varianta 2 - �ez B1-B1 1:50 

B_2.7 Varianta 2 - �ez C1-C1 1:50  

B_2.8 Varianta 2 - �ez D1-D1 1:50 

B_2.9 Varianta 2 - �ez E1-E1 1:50 

B_2.10 Varianta 2 - �ez E2-E2 1:50 

B_2.11 Varianta 2 - �ez E3-E3 1:50 

B_2.12 Varianta 2 - �ez F1-F1 1:50 

B_2.13 Varianta 2 - �ez G1-G1 1:50 

B_2.14 Varianta 2 - �ez H1-H1 1:50 

B_2.15 Varianta 2 - Detail 1 1:200 

B_2.16 Varianta 2 - Detail 2  1:200 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

3 
�

Podklady 

Pro zpracování byly použity následující podklady:

• Podklady poskytnuté Zem�m��ickým ú�adem: 

o Polohopis 

o Výškopis 

o Ortofotomapa 

• Rastrové mapové listy katastrální složky 

• Prohlížení katastru nemovitostí http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

• Územní plán m�sta Chrudim – Hlavní výkres 

• Prohlídka staveništ� projektantem 

• TP 103 – Navrhování obytných zón 

• TP 170 - Katalog vozovek pozemních komunikací 

• �SN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

• �SN 73 6110 Projektování místních komunikací 

• �SN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel 

• �SN 73 6102 Projektování k�ižovatek na pozemních komunikacích 

• �SN 01 3460 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 

• Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj �R �. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb 

• Prvky vizualizace - www.cadforum-cz 

• Technické podklady a ceníky výrobce – http://www.diton.cz 

• Stránky výrobc� m�stského mobiliá�e: 

o www.mobiliarpro.cz 

o www.urbania.cz 

o www.karim.cz 

• Stránky geologických map �eské Republiky – www.geology.cz 

• Oficiální stránky m�sta Chrudim – www.chrudim.eu 

• Nahlížení do bakalá�ských prací minulých let: 

o Úprava místní komunikace v He�manov� M�stci – lokalita U H�išt� (Pavlína 

Chmelíková) 

Rekonstrukce místních komunikací v obci Blato (Pavel Vok�ál) 

  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

4 
�

1 Umíst�ní a popis stávajícího stavu 

�ešená lokalita se nachází v okrajové �ásti m�sta Chrudim v Pardubickém kraji, nedaleko 

vesnice Sob�tuchy. Oblast je sou�ástí katastrálního území m�sta Chrudim. Území se nachází 

v nadmo�ské výšce 260 - 280 m.n.m. 

1.1 Železni�ní doprava 

�ešeným katastrálním územím neprochází železni�ní tra�. 

1.2 Komunikace pro p�ší 

Chodníky jsou ve m�st� vybudovány a v �ešené lokalit� se po�ítá s jejich napojením. 

1.3 Cyklistická doprava 

V �ešeném území probíhá cyklistická doprava na všech státních i místních komunikacích. 

Samostatné cyklistické stezky zde nejsou. 

1.4 Doprava v klidu 

Parkování vozidel je v�tšinou uskute��ováno na soukromých pozemcích a v profilu místních 

komunikací. U nov� navrhovaných staveb vybavenosti a výroby je nutno dostate�n� dimenzovat 

plochy pro parkování. 

2 Ob�anská vybavenost 

M�sto Chrudim má vybudovanou veškerou pot�ebnou vybavenost. V�tšina je soust�ed�na 

p�edevším do centra m�sta, jehož dominantou je kostel a morový sloup. M�sto má sv�j m�stský 

ú�ad, radnici, policejní stanici, poštovní ú�ad, nemocnici, hasi�skou zbrojnici a knihovnu. 

V Chrudimi se nachází n�kolik základních a mate�ských škol, také st�ední pr�myslová škola, 

st�ední ekonomická škola, st�ední zem�d�lská škola a víceleté gymnázium. Nalezneme zde 

h�bitov a krematorium se smute�ní síní.  

Kulturní vyžití nabízí Muzeum loutká�ských kultur, Regionálním Muzeum, divadlo Karla 

Pippicha, nov� i Muzeum barokních soch, kino a mnoho dalších objekt�.  

Dále bychom ve m�st� našli koupališt�, zimní stadion, fotbalový stadion, dopravní h�išt�, 

posilovny a další objekty sportovního vyžití. 

Ve m�st� je nákupní centrum a n�kolik supermarket�.  

Chrudimí procházejí dv� silnice I. t�ídy, a to silnice �íslo I/17 (Vysoké Mýto – Chrudim – �áslav 

– Kolín – Praha) a I/37 (Hradec Králové – Pardubice – Chrudim – Ž	ár nad Sázavou). Délka 

místních komunikací je 76,5 km. M�sto leží na železni�ní trati Pardubice – Havlí�k�v Brod.  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

5 
�

Nachází se zde n�kolik vlakových stanic, vlakové hlavní nádraží, dále autobusové hlavní nádraží 

s mezim�stskou dopravou. Ve�ejná m�stská hromadná doprava je zajišt�na autobusovou 

dopravou, s vybudovaným systémem zastávek.  

Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i ve�ejný vodovod. 

3 Varianta 2 

3.1 Ší�kové �ešení 

Varianta 2 je považována za jednu ze t�í možných variant uspo�ádání místních komunikací. Tato 

varianta je �ešena jako tempo 30. Její celková délka �iní 2,046 99 km. 

ÚSEK “A“: Úsek je �ešen jako sm�rov� nerozd�lená dvoupruhová silnice s ší�kou jízdního pruhu 

3 m, ší�kou chodníku 2 m. Jízdní pruh je lemován zelenými pásy ší�ky 3 m. Uli�ní 

prostor má ší�ku 14 m. 

ÚSEK “B“: Úsek je �ešen jako sm�rov� nerozd�lená dvoupruhová silnice s ší�kou jízdního pruhu 

3 m, ší�kou chodníku 2 m. Jízdní pruh je lemován zelenými pásy ší�ky 3 m. Uli�ní 

prostor má ší�ku 14 m. 

ÚSEK “C“: Úsek je �ešen jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou jízdního 

pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m, ší�kou pruhu terénních úprav 0,5 m. Uli�ní 

prostor má ší�ku 7 m. 

ÚSEK “D“: Úsek je �ešen jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou jízdního 

pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m, v ší�ce 2,4 m jsou �ešena parkovací stání, vjezdy 

a zele�. Uli�ní prostor má ší�ku 8,9 m, v druhé �ásti rozší�en o 0,5 m terénních 

úprav 9,4 m. 

ÚSEK “E“: Úsek je �ešen jako jednosm�rná jednopruhová silnice s ší�kou jízdního pruhu 4 m, 

ší�kou chodníku 2,5 m, ší�kou pruhu terénních úprav 0,5 m nebo ší�kou pruhu 

s parkovacími stáními 2,4 m. Uli�ní prostor má v �ástech sever-jih ší�ku 7 m               

a ve st�ední �ásti západ-východ ší�ku 8,9 m.  

ÚSEK “F“: Úsek za�íná chodníkem ší�ky 2,5 m. Úsek pokra�uje sm�rov� nerozd�lenou 

jednopruhovou silnicí s ší�kou jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m, ší�kou 

pruhu s parkovacími stáními 2,4 m, vjezdy a zelení, kde má uli�ní prostor ší�ku           

8,9 m.  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

6 
�

ÚSEK “G“: Úsek je �ešen jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou jízdního 

pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m, v ší�ce 2,4 m jsou �ešena parkovací stání, vjezdy 

a zele�. Uli�ní prostor má ší�ku 8,9 m. 

ÚSEK “H“: Úsek je �ešen jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou jízdního 

pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m, ší�kou pruhu terénních úprav 0,5 m. Uli�ní 

prostor má ší�ku  7 m. 

3.2 Sm�rové �ešení 

ÚSEK “A“: Úsek za�íná na jihu �ešené lokality ve stani�ení 0,000 00 km, napojením na stávající 

komunikace. Pokra�uje okruhem proti sm�ru hodinových ru�i�ek až do uzav�ení 

okruhu ve stani�ení 1,184 01 km. 

ÚSEK “B“: P�ímý úsek za�ínající na komunikaci úseku “A“ ve stani�ení 0,000 00 km a kon�ící 

napojením na stávající komunikaci na severovýchod� ve stani�ení 0,150 98 km. 

ÚSEK “C“: P�ímý úsek za�ínající na komunikaci úseku “A“ ve stani�ení 0,000 00 km a kon�ící 

napojením na stávající komunikaci na severu ve stani�ení 0,058 14 km. 

ÚSEK “D“: �ást za�ínající na komunikaci úseku “A“ ve stani�ení 0,000 00 km a kon�ící 

napojením na stávající komunikaci na východ� ve stani�ení 0,125 45 km. 

ÚSEK “E“: Úsek uvnit� �ešené oblasti spojující okruh “A“ ve stani�ení od 0,000 00 km             

do 0,306 45 km. 

ÚSEK “F“: Úsek v západní �ásti �ešené oblasti spojující �ást “A“ a “E“ ve stani�ení                  

od 0,000 00 km do 0,103 21 km. 

ÚSEK “G“: Zaslepený úsek uvnit� �ešené oblasti se napojuje na �ást “A“ a zajiš�uje obslužnost 

daných parcel, stani�ení od 0,000 00 km až 0,063 04 km. 

ÚSEK “H“: Zaslepený úsek uvnit� �ešené oblasti se napojuje na �ást “A“ a zajiš�uje obslužnost 

daných parcel, stani�ení od 0,000 00 km až 0,055 71 km. 

3.3 Výškové �ešení 

V �ešené lokalit� se nachází rovinatý terén, mírn� svahovaný sm�rem na severovýchod. 

4 Další popis stavby 
  

4.1 Klopení 

Návrh uvažuje využití klopení kolem osy pozemní komunikace. U komunikací ší�ky jízdního 

pásu 6 m navrhujeme základní st�echovitý p�í�ný sklon v p�ímé tj. 2,5 %, u ší�ky 4 m 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

7 
�

jednostranný p�í�ný sklon tj. 2,5 %. Zemní plá� bude mít v p�ímé základní sklon 3,0 %. Detailní 

návrh klopení vozovky místní komunikace bude �ešen ve vyšších projektových stupních. 

4.2 Odvodn�ní 

�ešení odvodn�ní nebylo zadáním tohoto stupn� dokumentace. 

P�edb�žn� p�edpokládáme, že deš�ová voda bude svedena z povrchu 

komunikace k obrubník�m a poté do kanaliza�ních vpustí. Odvodn�ní 

vrstev vozovky bude pomocí trativod�.    

4.3 Konstrukce 

Pro návrh konstrukce vozovky byly použity technické podmínky – TP 170 Navrhování vozovek 

pozemních komunikací. 

Návrh konstrukce p�eložených vozovek a hospodá�ských sjezd� nebyl zadáním této projektové 

dokumentace. 

4.3.1 Konstrukce vozovky 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                   

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D1. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D1 –  N – 1 – IV– PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 470 mm a skládá se z následujících vrstev: 

40 mm  ACO 11 Asfaltový beton st�edn�zrnný  �SN EN 13108-1 

80 mm  ACL 16 Obalované kamenivo st�edn�zrnné  �SN EN 13108-1 

150 mm  MZK  Mechanicky zpevn�né kamenivo  �SN 73 6126-1 

200 mm  ŠDA  Št�rkodr�  �SN 73 6126-1 

4.3.2 Konstrukce parkovacích stání 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                    

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D1. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D1 –  D – 3 – V– PII. Navrhovány jsou zpravidla podélná parkovací stání          

o rozm�rech délce 7 m a ší�ce 2,4 m, v místech zatrav�ovací dlažby je ší�ka zmenšena na 2 m. 

V prostoru ú�elové zástavby jsou navržena kolmá parkovací stání o rozm�rech 5,5 m x 2,8 m. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

8 
�

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 470 mm a skládá se z následujících vrstev:

80mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba - šedá) �SN 7361 31-1 

40mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

200mm MZK Mechanicky zpevn�né kamenivo �SN 736126-1 

150mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 

4.3.3 Konstrukce vjezd� na pozemky 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                    

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D2. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D2 – D – 1 – O – PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 320 mm a skládá se z následujících vrstev:

80mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba – �ervená)  �SN 7361 31-1 

40mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

200mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 

4.3.4 Konstrukce chodník�

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                         

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D2. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D2 –  CH  – PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 240 mm a skládá se z následujících vrstev:

60mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba - šedá)  �SN 7361 31-1 

30mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

150mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 

4.4 Vjezdy a vstupy na pozemky 

Napojení bude provedeno z trasy vozovky na úrove� stávajícího pozemku a to pomocí oblouk�   

o polom�ru 1 m podle možností, v p�ípad� stísn�ného prostoru pomocí kolmic na oplocení 

pozemku. 

4.5 Zpomalovací prvky 

Jako zpomalovací prvek je v této variant� použita zvýšená k�ižovatka ze žulové dlažby, celkem 

t�ikrát. K�ižovatka je vyvýšena oproti ostatní míst�m komunikace o 80 mm, nájezdové rampy 

jsou v pom�ru 1:12. Zvýšení umož�uje bezpe�né p�ejití chodc�. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

9 
�

Jako další zpomalovací prvek je použit zvýšený práh ze žulové dlažby. Práh má ší�ku 2 m a je 

vyvýšen o 80 mm, nájezdové rampy jsou v pom�ru 1:12. Zvýšení umož�uje bezpe�né p�ejití 

chodc�. 

4.6 Sejmutí humusu

Mezi p�ípravné práce pat�í sejmutí ornice v pr�m�rné tlouš�ce 400 mm. Na plochách dot�ených 

výstavbou budou sejmuty kulturní vrstvy p�dy v celé tlouš�ce, sejmuté vrstvy p�dy se použijí     

v celém rozsahu pro zp�tné ohumusování p�i vegeta�ních úpravách. 

4.7 Kácení a demolice 

Na �ešených pozemcích se nenacházejí žádné stávající vzrostlé stromy ani jiné stavební objekty, 

které by bylo nutné odstranit 

4.8 P�eložky inženýrských sítí 

P�ed zahájením zemních je t�eba nechat jednotlivými správci podzemních a nadzemních vedení 

vyty�it jejich za�ízení, viditeln� je ozna�it a jejich uložení ov��it kopanými sondami.                   

P�i provád�ní t�chto prací je t�eba respektovat ochranná pásma podzemních vedení a podmínky 

pro provád�ní prací v jejich blízkosti. Vyty�ení bude �ádn� zaznamenáno ve stavebním deníku.          

Je nutno provést výkopové práce s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození podzemních 

vedení. 

4.9 Úpravy a výsadba zelen�

Po ukon�ení stavby budou upraveny všechny narušené zelené pásy podél komunikací. Plochy 

budou ohumusovány, obd�lány a zatravn�ny.  

Výb�r rostlinného materiálu je ovlivn�n zejména stanovištními podmínkami a funkcí, kterou            

má nov� navržená zele� zastávat. V místech pobytového prostoru se zpevn�nými pochozími 

plochami bude zele� osazena do ozdobných m�íží nebo kv�tiná��. 

�

  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

10 
�

4.10 M�stský mobiliá�

M�stský mobiliá� a prvky ú�elové zástavby by m�ly být vybrány a navrženy s p�ihlédnutím 

k celkovému architektonicky urbanistickému �ešení dané lokality.  

    

5 Dopravní zna�ení 

Dopravní zna�ení bude detailn� navrženo v dalších projektových stupních. Návrh dopravního 

zna�ení bude zpracován v souladu se základní právní normou �. 361/2000Sb. o provozu              

na pozemních komunikacích. Dalším využitým platným p�edpisem budou technické podmínky       

TP 65 – Zásady pro dopravní zna�ení na pozemních komunikacích.  

Místo, kde chodník navazuje na silnici bude opat�eno zábranou proti vjezdu.

                  

6 Zemní práce 

Zemní práce navazují na úrovn� po skrývce ornice, zahrnují nezbytné úpravy spojené                   

s výstavbou zpevn�ných ploch. Je nutno spolupracovat s odpov�dným geologem stavby p�i 

návrhu zabudování konkrétních sypanin s ohledem na konkrétní zeminy v podloží. V p�ípad�,   

že nebude dosaženo požadovaného modulu p�etvárnosti podloží zeminy Edef  45 MPa, bude 

t�eba zeminy v aktivní zón� stabilizovat (nap�. vzdušným vápnem nebo nahradit vhodným 

materiálem). 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

11 
�

7 Charakteristika p�írodních podmínek 

7.1 Klimatologie 

Podnebí v Chrudimi lze v rámci �R charakterizovat jako nadpr�m�rn� teplé s pr�m�rnými 

srážkovými úhrny. Pr�m�rná teplota ve m�st� je 7°C. Nejteplejší m�síc �ervenec má teplotu 

17,5°C. 

7.2 Geologie, geomorfologie 

Geomorfologicky leží m�sto ve Svitavské tabuli, která je sou�ástí rovinaté �eské tabule. �ešená 

oblast leží na území �eského masivu - pokryvné útvary a postvariské magmatity, území je 

tvo�eno spraši a sprašovými hlínami. 

8 P�ístupnost a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu                

a orientace 

V navržené stavb� je po�ítáno s prvky pro bezbariérový pohyb osob s omezenou schopností 

pohybu a orientace, podle vyhlášky �. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 

9 Zábor pozemk�

Majetkoprávní elaborát viz textová p�íloha A_03. Detailn�jší �ešení ve vyšších projektových 

stupních. 

10 Provád�ní 

Všechny práce musí být provád�ny v souladu s p�edepsanými technologickými postupy                     

a z odpovídajících materiál�. Stavební �innost musí být organizována tak, aby nedošlo k úrazu 

provád�jících pracovník� ani ostatních osob. Staveništ� musí být p�íslušným zp�sobem 

ohrazeno, zabezpe�eno proti vstupu nepovolaných osob a p�im��eným zp�sobem osv�tleno. 

Vjížd�ní a vyjížd�ní ze staveništ� musí být zajišt�no provizorním dopravním zna�ením. P�i 

vyjížd�ní budou vozidla o�išt�na, aby nedocházelo ke zne�iš�ování vozovky a k možným 

nehodám. Zemní i ostatní práce provád�né v blízkosti podzemních i nadzemních inženýrských 

vedení je nutno �ídit dle p�edpis� o t�chto �innostech tak, aby nedošlo k ohrožení osob ani t�chto 

vedení. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

12 
�

11 Bezpe�nostní opat�ení 

Výstavba bude provád�na za p�edpokladu nutného dodržení všech platných �SN EN a platných 

bezpe�nostních p�edpis�. Vyhláška �ÚBP a �BÚ – O bezpe�nosti práce a technických za�ízení 

p�i stavebních pracích, �. 324/1990 Sb. a dalších p�edpis� vztahujících se k zajišt�ní 

hygienických limit�. Po dobu výstavby je nutno dodržovat zákon �. 361/2000 Sb. o silni�ním 

provozu. 

12 Požární ochrana 

Na stavbu nejsou kladeny žádné speciální požadavky z hlediska protipožárních vlastností. 

Záv�r 

Zpracování dokumentace vychází z požadavk� platných norem. 

V Chrudimi, 12. 5. 2012  Zpracovala: Kristýna �ervinková 
  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

13 
�

P
ol

ož
k

a
T

yp
P

O
L

O
Ž

K
Y

 S
O

U
P

IS
U

 P
R

A
C

Í
Je

dn
ot

k
y

P
o�

et
J.

ce
na

[K
�]

C
el

k
em

 [
K
�]

�
��
��

�
�	
�

�
�
�
��
�
��
�


�
��
�
��
�
��
�
��
�

�
�


��
�
��


��
�
�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
�
�
��
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�

 
!
"
�
#
�
#
�"
�$
�
%�
��
��
&
�
��
�
�&


�
��
'
��
(�

��
 
�

�
)
��
�
�

�
�
��
)

 
*
*
��
�
*
��
�

�
�


�"
�


��
'
��

	�


�
�
�
��
�
��


�
�
%�
�
��
��
�
��
�
�

��
 
�

�
�
��
�
�

�
�
�)
 

�
*
�
��
)
�
��
�

�
�#
�


+�
�
	�
��
$
�
�
	�
�
�&
,�

�




��
�
��

��
#
�

�
�
�


��
 
�

�
�
��
�
�

 
�
� 
 

 
 
�
� 
)
�
��
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�

�
��
#
�
�


�
,�
�


�
"
��
��
��
��
�
-
��
��


�
.�/

�
�
�
�
�
���
0&

#
��
'
.��
(�

��
�

�
��
)
�

 
)
�
��
�

�
� 
�
*
�*
*
�
��
�

*
�
"
�
��
��
#
�
#
�
�#
1
�
	�
�
�
1
�
	�
�


�
"
��
��

	�
��
-
��


�
��
	�
�
2

�3
4
5�

)
�

)
��
�
)
�)
�

)
�
�
��
)
�
� 
�

�
��
	
�
�	
	
	
�

	

�
#
�6
#
��


�
0�
-
��


�
��
�'
��

�
%�
�
�
�
0�
�'
.
�
��
.��
�
�
�

��
 
�

�
��
*
�

�
*
)
��
�

�
��
*
)
� 
�
�
��
�

�
�"


�

�
#
�
	�
"


��
'
�
��
�#
�6
#
��
�
��


��
��
�
7
8�

 
��

 
�

�
��
*
�

�
��
)

*
�
��
�
�
��
�

)


-
#
�


�
#
�
9�
�
#
�
��

�


��
'
.
��
�'
��

�
%�
�
�
�
9�
��
.��
�
�
�

��
 
�

�
��
*
�

�
�
�
� 
 

�
� 
�
�
�)
*
)
��
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
�
��
&
��
"
��
��
#
�
��

�
#
��
�.
��
�
�
�
�

��
 
�

�
��
*
�

 
�
�
��
�

�
�)
*
�
� 
*
�
� 
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
�
��
&
��
"
��
��
#
�
��

�
#
��
�.
� 
�
�
�
�

��
 
�

 
��
*
�

�
 
�
��
�

�
)
)
��
�
�
��
�

�
 

�
�
,�
,�
��
-
��
��
�#
+.
��
��
�$
�
�
��

��
��

0�
&
��
�.
��
�
�
�
��


��


+�
��
�"
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

 
�

 
��
*
�

�
*
 
��
�

�
��
�
�
�)
�
�
��
�

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
.��

�#
+.
��
��
�$
�
�
��

�1
��
�
��

0�
&
��
�.
��
�
�
�
��


��


+�
��
�"
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

 
�

�
��
*
�

*
 
 
��
�

�
��
�
�
�*
 
*
��
�

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
.��

�#
+.
��
��
�$
�
�
��

��
��

0�
&
��
�.
�*
�
�
�
��


��


+�
��
�"
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

 
�

�
��
*
�

�
 
 
��
�

�
��
�
�
��
)
*
��
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
��
�%
�
�


�
�
�
��
�.
� 
�
�
�
�

��
 
�

)
�)
 
�

�
�
)
��
�

�
��
�
)
��
*
 
� 
�

�
*

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
��
�%
�
�


�
�
�
��
�.
��
�
�
�
�

��
 
�

�
��
�
�

�
�
*
��
 

)
)
�
�)
�
�
��
*

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
.��
#
��
#
�
:


�
#
�
	�
&
��
�
$
�
�
�
��
�.
��
�
�
�
�

��
 
�

�
�
�

�
�
�
��
�

 
�
�
��
 
�
��
�

�


��
�
�
��
�


��



�
�

�
��
1
�
	�


-
�
�
-
,�
��
-
��


�


�
0�
&
��
�
#
��
	�
2

��
�

*
��
�
�

 
*
�
� 
�

�
�*
�
�
��
�
 
��
�

�
)

�$
&


�


�
9�


-
�
�
-
,�
-
��


�
�
�"
�
�6
#

��
�

*
�
�

�
�
)
��
�

�
�
�
��
*
�
��
�

 
�

�
�$
+�

%�
9�
�
�
,�
,�
��
�
��
�
0�
&
��


��
��
��


��


+�
��
��

�
��

 
�

 
��
�
�

�
��
)
�
� 
*

�
��
)
 
��
�
�
��
�

 
�

�"


�
#
�


�
#
�
	�
"
�
#
&
,�
��
�
�#
+�
-
��


��
��
�+
�
�


�
0�
&
��
�


-
�
0�
&

��
 
�

�
�

�
��
*
�
� 
�

�
�
��
�
*
��
�



��


�
��
�
�
��
�

 
 

��
�


�
,�
�


��
�
%�
�
$
1
2
��
�-


��

'
	+
	�
�"
'
	"
#
�
�
%�
�


�!
1
��


�
9�
�$
��
#
�
-
,

�3
4
5�

�
�

�
��
�
�
��
�

�
�
*
��
�
�
��
�

�
�


��
�
�
��
�

C
E

L
K

O
V

Á
 C

E
N

A
:

 K
�

 K
�

C
E

L
K

O
V

Á
 C

E
N

A
 V
�

E
T

N
E

 D
P

H
:

 K
�

27
 7

31
 5

40
,3

1
D

P
H

 2
0%

:
5 

54
6 

30
8

33
 2

77
 8

48

B
) 

O
R

IE
N

T
A
�

N
Í 

R
O

Z
P

O
�

E
T

 S
T

A
V

B
Y

 -
 V

A
R

IA
N

T
A

 2

Z
EM

N
Í P

R
Á

C
E

P
R

V
K

Y
 O

D
V

O
D

N
�

N
Í

K
O

M
U

N
IK

A
C

E

O
S

T
A

T
N

Í K
O

N
S

T
R

U
K

C
E 

A
 P

R
Á

C
E

V
Ý

S
A

D
B

A
 Z

EL
N
�





































Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et 
stavby – VARIANTA 3 

Akce: Návrh místních komunikací v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek 

 Studie 

�íslo p�ílohy: A_3.1 

  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

1 
�

Obsah: 

A) TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Úvod………………………………………………………………………………… 2 
Seznam souvisejících p�íloh………………………………………………………. 2 
Podklady…………………………………………………………………………… 3 

1 Umíst�ní stavby a popis stávajícího stavu………………………………………... 4 
1.1 Železni�ní doprava………………………………………………………………. 4 
1.2 Komunikace pro p�ší…………………………………………………………….. 4 
1.3 Cyklistická doprava………………………………………………………………4 
1.4 Doprava v klidu………………………………………………………………….. 4 

2 Ob�anská vybavenost……………………………………………………………... 4 
3 Varianta 3………………………………………………………………………….. 5 

5.2 Ší�kové �ešení………………………………………………………………….... 5 
5.3 Sm�rové �ešení………………………………………………………………….. 6 
5.4 Výškové �ešení………………………………………………………………….. 6 

4 Další popis stavby………………………………………………………………….. 6 
4.1 Klopení………………………………………………………………………….. 6 
4.2 Odvodn�ní…………………………………………………………………….... 7 
4.3 Konstrukce…………………………………………………………………….... 7 

4.3.1 Konstrukce vozovky……………………………………............. 7 
4.3.2 Konstrukce parkovacích stání……………………………..……… 7 
4.3.3 Konstrukce vjezd� na pozemky……………………….………….. 8 
4.3.4 Konstrukce chodník�…………………………………………....... 8 

4.4 Vjezdy a vstupy na pozemky…………………………………………………… 8 
4.5 Sejmutí humusu………………………………………………………………… 8 
4.6 Kácení a demolice……………………………………………………………... 8 
4.7 P�eložky inženýrských sítí……………………………………………………… 9 
4.8 Úpravy a výsadba zelen�……………………………………………………….. 9 
4.9 M�stský mobiliá�……………………………………………………………… 10 

5 Dopravní zna�ení………………………………………………………………….. 10 
6 Zemní práce………………………………………………………………………... 10 
7 Charakteristika p�írodních podmínek…………………………………………... 11 

7.1 Klimatologie………………………………………………………………….. 11 
7.2 Geologie, geomorfologie………………………………………………………. 11 

8 P�ístupnost a užívání stavby osobami s omez. schopností pohybu a orientace... 11 
9 Zábor pozemk�……………………………………………………………………. 11 
10 Provád�ní…………………………………………………………………………... 11 
11 Bezpe�nostní opat�ení……………………………………………………………... 12 
12 Požární ochrana…………………………………………………………………… 12 

Záv�r……………………………………………………………………………….. 12 

B) ORIENTA�NÍ ROZPO�ET STAVBY………………………………………………13 
  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

2 
�

A) TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Úvod 

P�edm�tná bakalá�ská práce byla vypracována Kristýnou �ervinkovou zastupující Univerzitu 

Pardubice. Stupe� p�edkládané projektové dokumentace – Studie �eší vyhledání vhodné polohy 

trasy místních komunikací. Celkem byly navrženy t�i varianty (z toho jednou obytná zóna           

a jednou zóna tempo 30). 

Seznam souvisejících p�íloh 

a) Textová �ást 

A_0.1 Pr�vodní zpráva 

A_0.2 Fotodokumentace stávajícího stavu 

A_0.3 Majetkoprávní elaborát – zábor pozemk�

A_3.1 Varianta 3 - Technická zpráva a orienta�ní rozpo�et stavby 

b) Grafická �ást 

B_0.1 Situace širších vztah�

B_0.2 P�ehledná situace 

B_0.3 Ortofotomapa 

B_3.1 Varianta 3 - Situace  1:1 000 

B_3.2 Varianta 3 - �ez A1-A1  1:50 

B_3.3 Varianta 3 - �ez A2-A2  1:50 

B_3.4 Varianta 3 - �ez A3-A3  1:50 

B_3.5 Varianta 3 - �ez B1-B1  1:50 

B_3.6 Varianta 3 - �ez B2-B2  1:50 

B_3.7 Varianta 3 - �ez B3-B3  1:50 

B_3.8 Varianta 3 - �ez B4-B4  1:50 

B_3.9 Varianta 3 - �ez B5-B5  1:50 

B_3.10 Varianta 3 - �ez C1-C1  1:50 

B_3.11 Varianta 3 - �ez D1-D1  1:50 

B_3.12 Varianta 3 - �ez D2-D2  1:50 

B_3.13 Varianta 3 - �ez E1-E1  1:50 

B_3.14 Varianta 3 - �ez F1-F1  1:50 

B_3.15 Varianta 3 - Detail 1  1:100 

B_3.16 Varianta 3 - Detail 2  1:100 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

3 
�

Podklady 

Pro zpracování byly použity následující podklady:

• Podklady poskytnuté Zem�m��ickým ú�adem: 

o Polohopis 

o Výškopis 

o Ortofotomapa 

• Rastrové mapové listy katastrální složky 

• Prohlížení katastru nemovitostí http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

• Územní plán m�sta Chrudim – Hlavní výkres 

• Prohlídka staveništ� projektantem 

• TP 103 – Navrhování obytných zón 

• TP 170 - Katalog vozovek pozemních komunikací 

• �SN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

• �SN 73 6110 Projektování místních komunikací 

• �SN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel 

• �SN 73 6102 Projektování k�ižovatek na pozemních komunikacích 

• �SN 01 3460 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 

• Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj �R �. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb 

• Prvky vizualizace - www.cadforum-cz 

• Technické podklady a ceníky výrobce – http://www.diton.cz 

• Stránky výrobc� m�stského mobiliá�e: 

o www.mobiliarpro.cz 

o www.urbania.cz 

o www.karim.cz 

• Stránky geologických map �eské Republiky – www.geology.cz 

• Oficiální stránky m�sta Chrudim – www.chrudim.eu 

• Nahlížení do bakalá�ských prací minulých let: 

o Úprava místní komunikace v He�manov� M�stci – lokalita U H�išt� (Pavlína 

Chmelíková) 

o Rekonstrukce místních komunikací v obci Blato (Pavel Vok�ál) 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

4 
�

1 Umíst�ní a popis stávajícího stavu 

�ešená lokalita se nachází v okrajové �ásti m�sta Chrudim v Pardubickém kraji, nedaleko 

vesnice Sob�tuchy. Oblast je sou�ástí katastrálního území m�sta Chrudim. Území se nachází 

v nadmo�ské výšce 260 - 280 m.n.m. 

1.1 Železni�ní doprava 

�ešeným katastrálním územím neprochází železni�ní tra�. 

1.2 Komunikace pro p�ší 

Chodníky jsou ve m�st� vybudovány a v �ešené lokalit� se po�ítá s jejich napojením. 

1.3 Cyklistická doprava 

V �ešeném území probíhá cyklistická doprava na všech státních i místních komunikacích. 

Samostatné cyklistické stezky zde nejsou. 

1.4 Doprava v klidu 

Parkování vozidel je v�tšinou uskute��ováno na soukromých pozemcích a v profilu místních 

komunikací. U nov� navrhovaných staveb vybavenosti a výroby je nutno dostate�n� dimenzovat 

plochy pro parkování. 

2 Ob�anská vybavenost 

M�sto Chrudim má vybudovanou veškerou pot�ebnou vybavenost. V�tšina je soust�ed�na 

p�edevším do centra m�sta, jehož dominantou je kostel a morový sloup. M�sto má sv�j m�stský 

ú�ad, radnici, policejní stanici, poštovní ú�ad, nemocnici, hasi�skou zbrojnici a knihovnu. 

V Chrudimi se nachází n�kolik základních a mate�ských škol, také st�ední pr�myslová škola, 

st�ední ekonomická škola, st�ední zem�d�lská škola a víceleté gymnázium. Nalezneme zde 

h�bitov a krematorium se smute�ní síní.  

Kulturní vyžití nabízí Muzeum loutká�ských kultur, Regionálním Muzeum, divadlo Karla 

Pippicha, nov� i Muzeum barokních soch, kino a mnoho dalších objekt�.  

Dále bychom ve m�st� našli koupališt�, zimní stadion, fotbalový stadion, dopravní h�išt�, 

posilovny a další objekty sportovního vyžití. 

Ve m�st� je nákupní centrum a n�kolik supermarket�.  

Chrudimí procházejí dv� silnice I. t�ídy, a to silnice �íslo I/17 (Vysoké Mýto – Chrudim – �áslav 

– Kolín – Praha) a I/37 (Hradec Králové – Pardubice – Chrudim – Ž	ár nad Sázavou). Délka 

místních komunikací je 76,5 km. M�sto leží na železni�ní trati Pardubice – Havlí�k�v Brod.  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

5 
�

Nachází se zde n�kolik vlakových stanic, vlakové hlavní nádraží, dále autobusové hlavní nádraží 

s mezim�stskou dopravou. Ve�ejná m�stská hromadná doprava je zajišt�na autobusovou 

dopravou, s vybudovaným systémem zastávek.  

Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i ve�ejný vodovod. 

3 Varianta 3 

3.1 Ší�kové �ešení 

Varianta 3 je považována za jednu ze t�í možných variant uspo�ádání místních komunikací. Její 

celková délka �iní 2,113 53 km. 

ÚSEK “A“: Komunikace je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená dvoupruhová s ší�kou jízdního 

pruhu 6 m, ší�kou chodníku 2,5 m. Ve st�edním úseku je pruh, kde se st�ídají 

parkovací stání, vjezdy a zele� v ší�ce 2,5 m. V �ástech jih - sever je tento pruh 

nahrazen pouze terénními úpravami v ší�ce 0,5 m. Uli�ní prostor má ší�ku 9 m           

a 11 m. 

ÚSEK “B“: Komunikace je �ešena jako jednosm�rná jednopruhová s ší�kou jízdního pruhu 4 m, 

ší�kou chodníku 2,5 m. V �ásti východ - západ je pruh, kde se st�ídají parkovací 

stání, vjezdy a zele� v ší�ce 2,5 m. Ve st�edním úseku je tento pruh nahrazen pouze 

terénními úpravami v ší�ce 0,5 m.  Uli�ní prostor má ší�ku 7 m a 9 m. 

ÚSEK “C“: Komunikace je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou 

jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m a ší�kou pruhu s parkováním, vjezdy           

a zelení 2,5 m. Uli�ní prostor má ší�ku 9 m. 

ÚSEK “D“: První �ást úseku je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou 

jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m a ší�kou pruhu s parkováním, vjezdy           

a zelení 2,5 m. Ve st�ední u ú�elové zástavby �ásti plynule p�echází zaslepením           

na chodník ší�ky 2,5 m a plynule p�echází zp�t na komunikaci sm�rov�

nerozd�lenou jednopruhovou s ší�kou jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m          

a ší�kou pruhu s parkováním, vjezdy a zelení 2,5 m. Poslední �ást od k�ižovatky je 

�ešena ve stejné ší�ce, ale jako jednosm�rná jednopruhová silnice. Uli�ní prostor 

komunikace má ší�ku 9 m. 

ÚSEK “E“: Komunikace je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou 

jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m a ší�kou pruhu s parkováním, vjezdy       

a zelení 2,5 m. Uli�ní prostor má ší�ku 9 m. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

6 
�

ÚSEK “F“: Komunikace je �ešena jako sm�rov� nerozd�lená jednopruhová silnice s ší�kou 

jízdního pruhu 4 m, ší�kou chodníku 2,5 m a ší�kou pruhu s parkováním, vjezdy        

a zelení 2,5 m. Uli�ní prostor má ší�ku 9 m. 

3.2 Sm�rové �ešení 

ÚSEK “A“: Úsek za�íná na jihu �ešené lokality ve stani�ení 0,000 00 km, napojením na stávající 

komunikaci. Konec má ve stani�ení 0,519 69 km na severu lokality, kde se také 

napojuje na stávající komunikaci. 

ÚSEK “B“: Úsek se nachází v západní �ásti �ešené lokality. Za�íná na severozápad� ve stani�ení 

0,000 00 km, napojením na úsek “A“. Pokra�uje proti sm�ru hodinových ru�i�ek     

a na jihozápad� se napojuje na úsek “A“. Konec má ve stani�ení 0,935 32 km na 

severu lokality, kde se také napojuje na stávající komunikaci. 

ÚSEK “C“: Úsek se nachází v jihovýchodní �ásti lokality a za�íná na úseku “A“ stani�ením 

0,000 00 km, Zajiš�uje dopravní obslužnost daných parcel až do stani�ení 0,034 40 

km. 

ÚSEK “D“: P�ímý úsek prochází st�edem dané lokality. Ve východní �ásti se napojuje na úsek 

“A“ ve stani�ení 0,000 00 km. Pokra�uje až do op�tovného napojení na “A“, 

tentokrát v západní �ásti lokality. Konec má ve stani�ení 0,397 00 km 

ÚSEK “E“: Úsek se nachází ve východní �ásti lokality. Zajiš�uje dopravní obslužnost daných 

parcel. Stani�ení je od 0,000 00 km do 0,065 84 km. Na konci se úsek napojuje na 

stávající komunikaci. 

ÚSEK “F“: P�ímý úsek se nachází v severovýchodní �ásti lokality a za�íná na úseku “A“ 

stani�ením 0,000 00 km. Kon�í ve stani�ení 0,161 28 km, napojením na stávající 

komunikaci. 

3.3 Výškové �ešení 

V �ešené lokalit� se nachází rovinatý terén, mírn� svahovaný sm�rem na severovýchod. 

4 Další popis stavby 
  

4.1 Klopení 

Návrh uvažuje využití klopení kolem osy pozemní komunikace. U komunikací ší�ky jízdního 

pásu 6 m navrhujeme základní st�echovitý p�í�ný sklon v p�ímé tj. 2,5 %, u ší�ky 4 m 

jednostranný p�í�ný sklon tj. 2,5 %. Zemní plá� bude mít v p�ímé základní sklon 3,0 %. Detailní 

návrh klopení vozovky místní komunikace bude �ešen ve vyšších projektových stupních. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

7 
�

4.2 Odvodn�ní 

�ešení odvodn�ní nebylo zadáním tohoto stupn� dokumentace. 

P�edb�žn� p�edpokládáme, že deš�ová voda bude svedena z povrchu 

komunikace k obrubník�m a poté do kanaliza�ních vpustí. Odvodn�ní 

vrstev vozovky bude pomocí trativod�.    

4.3 Konstrukce 

Pro návrh konstrukce vozovky byly použity technické podmínky – TP 170 Navrhování vozovek 

pozemních komunikací. 

Návrh konstrukce p�eložených vozovek a hospodá�ských sjezd� nebyl zadáním této projektové 

dokumentace. 

4.3.1 Konstrukce vozovky 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                   

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D1. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D1 –  N – 1 – IV– PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 470 mm a skládá se z následujících vrstev: 

40 mm  ACO 11 Asfaltový beton st�edn�zrnný  �SN EN 13108-1 

80 mm  ACL 16 Obalované kamenivo st�edn�zrnné  �SN EN 13108-1 

150 mm  MZK  Mechanicky zpevn�né kamenivo  �SN 73 6126-1 

200 mm  ŠDA  Št�rkodr�  �SN 73 6126-1 

4.3.2 Konstrukce parkovacích stání 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                    

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D1. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D1 –  D – 3 – V– PII. Odlišení jednotlivých parkovacích stání bude �ešeno 

v rámci dlažby (odlišným typem). Navrhovány jsou zpravidla podélná parkovací stání                  

o rozm�rech 7 m x 2,5 m a kolmá parkovací stání o rozm�rech 5,5 m x 2,8 m. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 470 mm a skládá se z následujících vrstev:

80mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba - �ervená) �SN 7361 31-1 

40mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

200mm MZK Mechanicky zpevn�né kamenivo �SN 736126-1 

150mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

8 
�

4.3.3 Konstrukce vjezd� na pozemky 

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                    

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D2. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D2 – D – 1 – O – PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 320 mm a skládá se z následujících vrstev:

80mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba – hn�dá)  �SN 7361 31-1 

40mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

200mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 

4.3.4 Konstrukce chodník�

Pro vypracovaný projektový stupe�, byla konstrukce vozovky navržena v závislosti                         

na dopravním zatížení. Návrhová úrove� porušení je D2. Jako nejoptimáln�jší byla vybrána 

skladba vozovky D2 –  CH  – PIII. 

Konstrukce vozovky má tlouš�ku 240 mm a skládá se z následujících vrstev:

60mm DL Dlažba (betonová zámková dlažba - šedá)  �SN 7361 31-1 

30mm L Lože (písek) �SN 7361 31-1 

150mm ŠDa Št�rkodr�  �SN 736126-1 

4.4 Vjezdy a vstupy na pozemky 

Napojení bude provedeno z trasy vozovky na úrove� stávajícího pozemku a to pomocí oblouk�   

o polom�ru 1 m podle možností, v p�ípad� stísn�ného prostoru pomocí kolmic na oplocení 

pozemku. 

4.5 Sejmutí humusu

Mezi p�ípravné práce pat�í sejmutí ornice v pr�m�rné tlouš�ce 400 mm. Na plochách dot�ených 

výstavbou budou sejmuty kulturní vrstvy p�dy v celé tlouš�ce, sejmuté vrstvy p�dy se použijí     

v celém rozsahu pro zp�tné ohumusování p�i vegeta�ních úpravách. 

4.6 Kácení a demolice 

Na �ešených pozemcích se nenacházejí žádné stávající vzrostlé stromy ani jiné stavební objekty, 

které by bylo nutné odstranit 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

9 
�

4.7 P�eložky inženýrských sítí 

P�ed zahájením zemních je t�eba nechat jednotlivými správci podzemních a nadzemních vedení 

vyty�it jejich za�ízení, viditeln� je ozna�it a jejich uložení ov��it kopanými sondami.                   

P�i provád�ní t�chto prací je t�eba respektovat ochranná pásma podzemních vedení a podmínky 

pro provád�ní prací v jejich blízkosti. Vyty�ení bude �ádn� zaznamenáno ve stavebním deníku.          

Je nutno provést výkopové práce s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození podzemních 

vedení. 

4.8 Úpravy a výsadba zelen�

Po ukon�ení stavby budou upraveny všechny narušené zelené pásy podél komunikací. Plochy 

budou ohumusovány, obd�lány a zatravn�ny.  

Výb�r rostlinného materiálu je ovlivn�n zejména stanovištními podmínkami a funkcí, kterou            

má nov� navržená zele� zastávat. V místech pobytového prostoru se zpevn�nými pochozími 

plochami bude zele� osazena do ozdobných m�íží nebo kv�tiná��. 

�

  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

10 
�

4.9 M�stský mobiliá�

M�stský mobiliá� a prvky ú�elové zástavby by m�ly být vybrány a navrženy s p�ihlédnutím 

k celkovému architektonicky urbanistickému �ešení dané lokality.  

    

5 Dopravní zna�ení 

Dopravní zna�ení bude detailn� navrženo v dalších projektových stupních. Návrh dopravního 

zna�ení bude zpracován v souladu se základní právní normou �. 361/2000Sb. o provozu              

na pozemních komunikacích. Dalším využitým platným p�edpisem budou technické podmínky       

TP 65 – Zásady pro dopravní zna�ení na pozemních komunikacích.  

Místo, kde chodník navazuje na silnici bude opat�eno zábranou proti vjezdu.

                  

6 Zemní práce 

Zemní práce navazují na úrovn� po skrývce ornice, zahrnují nezbytné úpravy spojené                   

s výstavbou zpevn�ných ploch. Je nutno spolupracovat s odpov�dným geologem stavby p�i 

návrhu zabudování konkrétních sypanin s ohledem na konkrétní zeminy v podloží. V p�ípad�,   

že nebude dosaženo požadovaného modulu p�etvárnosti podloží zeminy Edef  45 MPa, bude 

t�eba zeminy v aktivní zón� stabilizovat (nap�. vzdušným vápnem nebo nahradit vhodným 

materiálem). 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

11 
�

7 Charakteristika p�írodních podmínek 

7.1 Klimatologie 

Podnebí v Chrudimi lze v rámci �R charakterizovat jako nadpr�m�rn� teplé s pr�m�rnými 

srážkovými úhrny. Pr�m�rná teplota ve m�st� je 7°C. Nejteplejší m�síc �ervenec má teplotu 

17,5°C. 

7.2 Geologie, geomorfologie 

Geomorfologicky leží m�sto ve Svitavské tabuli, která je sou�ástí rovinaté �eské tabule. �ešená 

oblast leží na území �eského masivu - pokryvné útvary a postvariské magmatity, území je 

tvo�eno spraši a sprašovými hlínami. 

8 P�ístupnost a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu                

a orientace 

V navržené stavb� je po�ítáno s prvky pro bezbariérový pohyb osob s omezenou schopností 

pohybu a orientace, podle vyhlášky �. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 

9 Zábor pozemk�

Majetkoprávní elaborát viz textová p�íloha A_03. Detailn�jší �ešení ve vyšších projektových 

stupních. 

10 Provád�ní 

Všechny práce musí být provád�ny v souladu s p�edepsanými technologickými postupy                     

a z odpovídajících materiál�. Stavební �innost musí být organizována tak, aby nedošlo k úrazu 

provád�jících pracovník� ani ostatních osob. Staveništ� musí být p�íslušným zp�sobem 

ohrazeno, zabezpe�eno proti vstupu nepovolaných osob a p�im��eným zp�sobem osv�tleno. 

Vjížd�ní a vyjížd�ní ze staveništ� musí být zajišt�no provizorním dopravním zna�ením. P�i 

vyjížd�ní budou vozidla o�išt�na, aby nedocházelo ke zne�iš�ování vozovky a k možným 

nehodám. Zemní i ostatní práce provád�né v blízkosti podzemních i nadzemních inženýrských 

vedení je nutno �ídit dle p�edpis� o t�chto �innostech tak, aby nedošlo k ohrožení osob ani t�chto 

vedení. 



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

12 
�

11 Bezpe�nostní opat�ení 

Výstavba bude provád�na za p�edpokladu nutného dodržení všech platných �SN EN a platných 

bezpe�nostních p�edpis�. Vyhláška �ÚBP a �BÚ – O bezpe�nosti práce a technických za�ízení 

p�i stavebních pracích, �. 324/1990 Sb. a dalších p�edpis� vztahujících se k zajišt�ní 

hygienických limit�. Po dobu výstavby je nutno dodržovat zákon �. 361/2000 Sb. o silni�ním 

provozu. 

12 Požární ochrana 

Na stavbu nejsou kladeny žádné speciální požadavky z hlediska protipožárních vlastností. 

Záv�r 

Zpracování dokumentace vychází z požadavk� platných norem. 

V Chrudimi, 12. 5. 2012  Zpracovala: Kristýna �ervinková 
  



Univerzita Pardubice   Návrh místních komunikací 
Dopravní fakulta Jana Pernera  v m�stské �ásti Chrudim – Sk�ivánek  

13 
�

P
ol

ož
k

a
T

yp
P

O
L

O
Ž

K
Y

 S
O

U
P

IS
U

 P
R

A
C

Í
Je

dn
ot

k
y

P
o�

et
J.

ce
na

[K
�]

C
el

k
em

 [
K
�]

�
��
��

�
�	
�

�
�
�
��
�
��
�


�
��
�
��
�
��
�
��
�

�
�


��
�
��


��
�
�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
�
�
��
�

�
� 
 
�
�!
�
!
��
�

�
"
#
�
$
�
$
�#
�%
�
&�
��
��
'
�
��
�
�'


�
��
(
��
)�

��
�
�

�
�
��
*
�

�
�
�*
!

�
!
�
��
�
�
��
�

�
�


�#
�


��
(
��

	�


�
�
�
��
�
��


�
�
&�
�
��
��
�
��
�
�

��
�
�

*
��
�
�

�
�
�!
�

�
�
�
�!
�
*
� 
�

�
�$
�


+�
�
	�
��
%
�
�
	�
�
�'
,�

�




��
�
��

��
$
�

�
�
�


��
�
�

*
��
�
�

�
�
��
�

�
�
!
��
*
 
� 
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�

�
��
$
�
�


�
,�
�


�
#
��
��
��
��
�
-
��
��


�
.�/

�
�
�
�
�
���
0'

$
��
(
.��
)�

��
�

�
��
�
�

�
!
*
��
�

�
!
!
� 
�
!
��
�

 
�
#
�
��
��
$
�
$
�
�$
1
�
	�
�
�
1
�
	�
�


�
#
��
��

	�
��
-
��


�
��
	�
�
2

�3
4
5�

!
�

!
��
�
!
�!
�

�
!
*
� 
!
�
� 
�

	
��


�
��
�


��
�

*
$
�6
$
��


�
0�
-
��


�
��
�(
��

�
&�
�
�
�
0�
�(
.
�
��
.��
�
�
�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
 
!
�*
�

�
�*
�
�
� 
*
 
��
�

�
�#


�

�
$
�
	�
#


��
(
�
��
�$
�6
$
��
�
��


��
��
�
7
8�

�
��

�
�

�
�
��
�
�

�
��
!

�
*
�*
�
�
��
�

!


-
$
�


�
$
�
9�
�
$
�
��

�


��
(
.
��
�(
��

�
&�
�
�
�
9�
��
.��
�
�
�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
�
�
��
�

�
��
 
*
��
*
�
�*
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
�
��
'
��
#
��
��
$
�
��

�
$
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

�
�
��
�
�

�
�
�
��
�

�
��
�
�
��
�
 
�*
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
�
��
'
��
#
��
��
$
�
��

�
$
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

�
��
!
�

�
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
��
�

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
��
�$
+.
��
��
�%
�
�
��

�1
��
�
��

0�
'
��
�.
��
�
�
�
��


��


+�
��
�#
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

�
�

�
��
!
�

 
�
�
��
�

�
�
�
�!
�
�
��
�

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
��
�$
+.
��
��
�%
�
�
��

�'
�
&�

0�
'
��
�.
��
�
�
�
��


��


+�
��
�#
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

�
�

�
��
�
*

 
�
�
��
�

*
�
�
��
�
�
� 
 

�
�

�
�
,�
,�
��
-
��
��
�$
+.
��
��
�%
�
�
��

��
��

0�
'
��
�.
� 
�
�
�
��


��


+�
��
�#
	�
�
�
��
�.
�
�
��

�
��

�
�

�
��
 
�

�
�
�
��
�

�
�*
�
�
�*
�
�
��
�

�
�

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
��
�&
�
�


�
�
�
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

�
�
��
!
�

�
�
!
��
*

�
��
�
�
��
*
 
��
�

�
 

�


�


�
�


�
9�
�
�
��
�
,�
��
��
�&
�
�


�
�
�
��
�.
��
�
�
�
�

��
�
�

 
��
�
�

�
�
 
�*
�

*
 
�
��
!
!
� 
�

	
�
��


�
�

�
�
��
�

�
*

�
��
1
�
	�


-
�
�
-
,�
��
-
��


�


�
0�
'
��
�
$
��
	�
2

��
�

�
��
�
�

�
 
�
��
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�

�
�

�%
'


�


�
9�


-
�
�
-
,�
-
��


�
�
�#
�
�6
$

��
�

�
�
�

�
�
!
��
*

*
�
� 
�
 
��
�

	
�	


�
��
�
�
�

�

�
!

��
�


�
,�
�


��
�
&�
�
%
1
2
��
�-


��

(
	+
	�
�#
(
	#
$
�
�
&�
�


�"
1
��


�
9�
�%
��
$
�
-
,

�3
4
5�

�
�
�

�
��
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
��
�

C
E

L
K

O
V

Á
 C

E
N

A
:

 K
�

 K
�

C
E

L
K

O
V

Á
 C

E
N

A
 V
�

E
T

N
E

 D
P

H
:

 K
�

21
 5

09
 6

77
,0

9

D
P

H
 2

0%
:

4 
30

1 
93

5

25
 8

11
 6

13

B
) 

O
R

IE
N

T
A
�

N
Í 

R
O

Z
P

O
�

E
T

 S
T

A
V

B
Y

 -
 V

A
R

IA
N

T
A

 3

Z
EM

N
Í P

R
Á

C
E

P
R

V
K

Y
 O

D
V

O
D

N
�

N
Í

K
O

M
U

N
IK

A
C

E

O
S

T
A

T
N

Í K
O

N
S

T
R

U
K

C
E 

A
 P

R
Á

C
E

V
Ý

S
A

D
B

A
 Z

EL
N
�


































